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gmina Kąty Wrocławskie2 URZĄD MIASTA I GMINY

Słowem wstępuGodziny pracy 
Urzędu w Kątach 
Wrocławskich
Przypominamy, że Urząd Miasta i Gminy w Kątach 
Wrocławskich w środy pracuje  do 17.00. Z kolei 
w piątki UMiG otwarty  jest do godziny 14.00. 
Godziny pracy Urzędu: 

• poniedziałek 7.30-15.30 
• wtorek 7.30-15.30 
• środa 7.30-17.00 
• czwartek 7.30-15.30 
• piątek 7.30-14.00

Zachęcamy również do korzystania z elektro-
nicznego sposobu załatwiania spraw: 

http://eboi.katywroclawskie.pl

Godziny pracy  
BOK Smolec
Przypominamy, że Biuro Obsługi Klienta UMiG 
w Smolcu funkcjonuje w budynku dworca PKP 
przy ul. Dworcowej 4. 
Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom 
w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu, do Państwa 
dyspozycji dostępni są również pracownicy Wy-
działu Podatków i Opłat. 
W zakresie podatków i opłat w BOK Smolec moż-
na m.in.:
• �złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
• �uzyskać informacje w sprawie podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego
• �otrzymać zaświadczenie w sprawie niezalega-

nia/stwierdzenia stanu zaległości z tytułu po-
datków i opłat, wielkości użytków rolnych

• �uzyskać pomoc w wypełnieniu formularzy
Godziny otwarcia BOK Smolec:
• poniedziałek 7.30-15.30
• �wtorek 7.30-15.30
• �środa 7.30-17.00
• �czwartek 7.30-15.30
• �piątek 7.30-14.00

Obsługa gospodarki odpadami w budynku 
dworca PKP w Kątach Wrocławskich
Od października 2024 roku wszystkie sprawy zwią-
zane z obsługą odpadów komunalnych można za-
łatwić w jednym miejscu w Kątach Wrocławskich. 
Część Wydziału Podatków i Opłat przeniesiona zo-
stała do budynku dworca PKP w Kątach Wrocław-
skich. Wydział Podatków i Opłat w budynku dwor-
ca, biura ZGM, (ul. 1 Maja 85, Kąty Wrocławskie) 
będzie zajmować się:
1. Przyjmowaniem deklaracji o wysokości opła-

ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
2. Naliczaniem opłaty za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi
3. Przyjmowaniem wpłat z tytułu podatków i opła-

ty za gospodarowanie odpadami poprzez termi-
nal płatniczy

4. Księgowaniem wpłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi

5. Prowadzeniem postępowań w sprawach błędnej 
segregacji odpadów.

Kontakt telefoniczny pozostaje bez zmian.
Pozostałe sprawy związane z podatkami lokalnymi 
nadal są realizowane w budynku przy ul. Kościusz-
ki 16a w Kątach Wrocławskich.

Drodzy mieszkańcy,
Marzec miał w naszej gminie wyjątkowy charakter. Pod  ha-
słem „Przedsiębiorczość jest Kobietą” rozpoczęliśmy miesiąc 
kobiet, a co za tym idzie szereg wspaniałych inicjatyw spo-
łecznych, wydarzeń kulturalnych, warsztatów i owocnych 
spotkań, które kontynuować będziemy w kolejnych miesią-
cach. Udało nam się stworzyć nową przestrzeń dla silnych i 
aktywnych kobiet, które stawiają na samorozwój, ale i dobrą 
współpracę. Wierzę, że będą to doskonałe podwaliny pod 
powołanie w niedalekiej przyszłości Rady Kobiet w Gminie 
Kąty Wrocławskie. Tymczasem jestem bardzo dumna, że 
przedstawicielki naszej gminy będą reprezentować nas ko-
biety w Powiatowej Radzie Kobiet, a będą nimi Pani Micha-
lina Pożarowska oraz Teresa Kotwicka. Paniom serdecznie 
gratuluję i życzę wielu  inspirujących inicjatyw. 
A już w połowie kwietnia rusza wyjątkowy projekt adreso-
wany do kolejnej grupy – tym razem do Seniorów.  Mowa 
tu o pilotażowym programie „Taxi Senior”, zapewniającym 
dodatkowy transport dla mieszkańców gminy Kąty Wro-
cławskie, którzy ukończyli 70 lat i więcej. Projekt ten umożliwi 
bezpłatne przejazdy do najważniejszych instytucji na terenie 
gminy m.in. urzędu, placówek pocztowych, jednostek or-
ganizacyjnych czy placówek medycznych. To pierwsza tego 
typu inicjatywa w aglomeracji wrocławskiej. Cieszę się bar-
dzo, że możemy przecierać szlaki w tym obszarze. Wierzę, 
że „Taxi Senior” znacząco poprawi komfort życia seniorów 
naszej gminy, zapewniając mobilność, a także wspomagając 
samodzielność. 
Pragnę również zaprosić Państwa na tegoroczny Jarmark 

Wielkanocny, który odbędzie się już 12 kwietnia. Będzie to 
wspaniała okazja do integracji naszej wspólnoty w pogod-
nej i radosnej atmosferze. To także doskonała szansa, by 
zapoznać się z twórczością naszych lokalnych artystów oraz 
rękodzielników. 
Korzystając z okazji chciałabym złożyć Państwu najserdecz-
niejsze życzenia, zdrowych i spokojnych Świąt. Niech w Pań-
stwa domach zagości uroczysta atmosfera pełna spokoju i 
harmonii, a czas spędzony w gronie najbliższych stanie się 
źródłem wytchnienia. 
W przerwie świątecznych przygotowań zapraszam do lektu-
ry najnowszego numeru biuletynu.

Katarzyna Sebzda-Sztul 
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

Park Staromiejski ponownie 
dostępny

Terenowy Punkt Paszportowy 
w Kątach Wrocławskich 
już otwarty!

OGŁOSZENIE 

Dlaczego Twoje podatki 
są tak ważne?!

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocław-
skie Zarządzeniem nr 307/2025 

oraz nr 308/2025 ogłasza trzeci pisemny 
przetarg ofertowy 

na sprzedaż dwóch samochodów
 służbowych:

- marki  Ford Transit
- marki Skoda Octavia

Termin składania ofert do dnia: 
10 kwietnia 2025 r. 

do godz.13.00

Szczegółowe informacje 
dostępne na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej.

Park Staromiejski w Kątach Wrocławskich, który mocno 
ucierpiał w czasie ostatniej powodzi, ponownie udostęp-
niony został do użytku mieszkańców.  Zakończone zostały 
prace związane z usuwaniem szkód wyrządzonych przez 
powódź. Połamane drzewa oraz te z naruszonym system 
korzeniowym nie stanowią już zagrożenia dla przebywają-
cych na terenie parku osób i zwierząt. Mieszkańcy mogą 
ponownie odwiedzać park i korzystać z jego przestrzeni.
Prace porządkowe będą nadal kontynuowane, jednak 
już teraz zapraszamy do korzystania z uroków parku! 

Do końca kwietnia wszyscy podatnicy zobowiązani 
są do złożenia deklaracji podatkowej  do właściwego 
Urzędu Skarbowego. Dlaczego tak ważne jest, aby roz-
liczając PIT wpisywać aktualny adres zamieszkania?
Gmina w celu realizowania swoich zadań musi posiadać 
budżet, na który składają się m.in. wpływy z podatków. 
Jednym z ważniejszych wpływów Gminy Kąty Wrocławskie 
jest procent z dochodu osób fizycznych (PIT). Dotychczas 
gminy posiadały udział w podatku dochodowym od osób 
fizycznych na poziomie ok. 38%. Wraz z początkiem 2025 
zmianie uległa  jednak ustawa o dochodach, która  wpro-
wadziła nowe regulacje stabilizujące system finansowania 
jednostek samorządu terytorialnego i uwalniające go od 
zmian podatkowych. Nowa ustawa sprawiła, że do gmin-
nego budżetu trafiać będzie 7% z całego dochodu  wypra-
cowanego w  ciągu  roku  przez  mieszkańca. Przykładowo 
do tej pory od jednego mieszkańca, który osiągnął roczny 
dochód na poziomie 100 000 zł, do gminy trafiało ok. 4500 
zł. Natomiast po zmianach od nowego roku do gminnego 
budżetu trafi aż 7000 zł. 
Dlatego tak ważne jest, aby rozliczając PIT wpisywać aktual-
ny adres zamieszkania, a deklarację składać we właściwym 
dla tego adresu urzędzie. Z pieniędzy tych budowane są 
drogi, oświetlenie, kanalizacja, tworzone są nowe miejsca 
w żłobkach, przedszkolach i szkołach, ulepszany jest trans-
port publiczny, tworzone nowe tereny rekreacyjne i zielone 
przestrzenie. 
Co zrobić, aby pieniądze z Twojego PIT trafiły do Gminy 
Kąty Wrocławskie i zostały 
przeznaczone na infrastrukturę, czy 
inwestycje, z których na co dzień ko-
rzystasz? Wystarczy, że  w  rocznym  
zeznaniu  podatkowym wpiszesz 
aktualny adres zamieszkania, a pie-
niądze z Twojego PIT zasilą budżet 
Gminy Kąty Wrocławskie. Nie musisz 
być tu zameldowany.
Chcesz sprawdzić, ile z Twojego PIT 
trafi  do  Gminy  Kąty  Wrocławskie?  
Wejdź na stronę www.pit.katy-
wroclawskie.com.pl i skorzystaj z 
prostego kalkulatora.

Wraz z końcówką marca uruchomiony został Tere-
nowy Punkt Paszportowy w Kątach Wrocławskich. 
Mieszkańcy mogą skorzystać z usług punktu paszporto-
wego, który zlokalizowany jest w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Kątach Wrocławskich. Tymczasowo interesanci 
przyjmowani są  w pokoju nr 4, natomiast po zakończe-
niu remontu, punkt zostanie przeniesiony na poziom -1 
Urzędu. Do momentu przeniesienia Terenowego Punk-
tu Paszportowego do remontowanych pomieszczeń, 
obowiązuje telefoniczna rejestracja przed wizytą. 
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Numer
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji 

Wyborczej

1

Kąty Wrocławskie: Osiedle nr 2
1 Maja od nr 48 (parzyste) i od 43 (nieparzyste) do końca, Bzowa, Chabrowa, Ignacego Daszyńskiego, Michała Drzymały, 
Fabryczna, Goździkowa, Irysowa, Janusza Korczaka, Jaśminowa, Konwaliowa, Kwiatowa, Makowa, Nasturcjowa, Polna, 

Różana, Piotra Skargi, Słonecznikowa, Spółdzielcza, Storczykowa, Wrzosowa, Stefana Żeromskiego 
Osiedle nr 4, ulice:

Legionów, Stefana Okrzei, Sybiraków

Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Kątach Wrocławskich

ul. 1 Maja 59

2

Kąty Wrocławskie: Osiedle nr 1
ulice: Budowlana, Grunwaldzka, Handlowa, Władysława Jagiełły, ks. Jerzego Popiełuszki, ks. Józefa Zielińskiego, Nowowiejska, 

Przemysłowa, Radłowa, Roślinna, Rodzinna, Spokojna 
Osiedle nr 5 

ulice: 1 Maja od nr 1 do 41 (nieparzyste) i od nr 2 do 46D (parzyste), Akacjowa, Aleja Jana Pawła II, Bazyliowa, Brzozowa, 
Bukowa, Cynamonowa, Czereśniowa, Dębowa, Grabowa, Hugona Kołłątaja, Imbirowa, Jarzębinowa, Klonowa, Lipowa, 

Lawendowa, Miętowa, Modrzewiowa, Orzechowa, Platanowa, Rumiankowa, Stanisława Staszica, Szafranowa, Tęczowa, 
Tymiankowa, Waniliowa, Wierzbowa, Anyżowa, Kardamonowa, Nagietkowa

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kątach Wrocławskich

ul. Brzozowa 6

3
Kąty Wrocławskie: Osiedle nr 3

ulice: Brzeska, Cypriana Kamila Norwida, Leopolda Okulickiego, gen. Władysława Sikorskiego, Józefa Mireckiego, Kościelna, 
Krótka, Leśna, Magistracka, Niedźwiedzia, Norberta Barlickiego, Parkowa, Południowa, Rynek, Słoneczna, Sobótki, Spacerowa, 

Strażacka, Świdnicka, Tadeusza Kościuszki, Wąska, Wesoła, Wolności, Wrocławska, Wspólna, Zaciszna, Zwycięstwa, Sarnia

Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Kątach Wrocławskich,

ul. Zwycięstwa 23

4

Wieś Smolec Osiedle Leśne
ulice: Agrestowa, Akacjowa, Baziowa, Brzozowa, Bukowa, Brzoskwiniowa, Cisowa, Chabrowa, Chłopska od nr 27A (nieparzyste) 

do końca, Czereśniowa, Głogowa, Gruszkowa, Jagodowa, Jabłoniowa, Kasztanowa, Klonowa, Laurowa, Leszczynowa, 
Ładna, Maciejkowa, Malinowa, Mahoniowa, Morelowa, Orzechowa, Parkowa od nr 13 do końca, Pogodna, Porzeczkowa, 

Promienna, Rajska, Słoneczna, Śliwkowa, Wiśniowa, Wrzosowa, Żurawinowa

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Smolcu

ul. Kościelna 2

5

Wieś Smolec Centrum
ulice: Agatowa, Agroturystyczna, Bambusowa, Bażantowa, Borowikowa, Chłopska od nr 1 do nr 27, nr 28, Dębowa, 
Dworcowa, Główna od nr 33 (nieparzyste) do końca, od nr 50 (parzyste) do końca, Jantarowa, Jaśminowa, Kościelna, 

Kukurydziana, Leśna, Lipowa, Mandalowa, Marcepanowa, Miodowa, Nowa, Parkowa od nr 1 do nr 12, 
Polna od nr 1 do nr 4, Pszeniczna, Radosna, Różana, Szafranowa, Ślężańska, św. Floriana, Tatarakowa, Trawowa, 

Tulipanowa, Wierzbowa, Zacisze, Zielona, Żytnia, Źródlana, 
Wieś Smolec Zatorze

ulice: Bzowa, Cynamonowa, Fiołkowa, Główna od nr 1 do nr 31 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 48 (parzyste), Harcerska, 
Jemiołowa, Kresowa, Krótka, Kwiatowa, Lawendowa, Liliowa, Łazienkowa, Ogrodowa, Polna od nr 5 do końca, Rumiankowa, 

Sadowa, Słonecznikowa, Sportowa, Starowiejska, Spółdzielców, Wilcza, Willowa, Wspólna, Złota

Świetlica Wiejska w Smolcu, 
ul. Główna 47

6 Wsie: Mokronos Dolny, Mokronos Górny, Cesarzowice
Świetlica Wiejska 

w Mokronosie Dolnym, 
ul. Stawowa 48a

7 Wsie: Gądów, Jaszkotle, Zybiszów
Szkoła Podstawowa

w Jaszkotlu, 
Jaszkotle 27

8 Wsie: Baranowice, Bliż, Sadowice, Sadków, Sadkówek
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Sadkowie, 
ul. Szkolna 9

9 Wsie: Krzeptów, Kębłowice, Skałka, Samotwór, Romnów Świetlica Wiejska w Skałce
ul. Szkolna 2A

10 Wsie: Nowa Wieś Kącka, Wojtkowice, Krobielowice, Sośnica, osada Różaniec, Strzeganowice, Wszemiłowice, Jurczyce
Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kątach Wrocławskich,

ul. Brzozowa 6

11 Wsie: Gniechowice, osada Stary Dwór, Górzyce Szkoła Podstawowa w Gniechowicach,
ul. Szkolna 4

12 Wsie: Zachowice, osada Stradów, Czerńczyce, Kamionna Świetlica Wiejska w Zachowicach,
ul. Słoneczna 17a

13

Wieś Smolec Osiedle Leśne
ulice: Antracytowa, Aroniowa, Azaliowa, Bazaltowa, Chłopska od numer 30 (parzyste) do końca, Cedrowa, Choinkowa, 

Daktylowa, Dereniowa, Granitowa, Hebanowa, Irysowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Łąkowa, 
Łubinowa, Magnoliowa, Makowa, Marmurowa, Miętowa, Modrzewiowa, Oliwkowa, Osikowa, Rdestowa, Sosnowa, Świerkowa, 

Topolowa, Wrocławska

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Smolcu,

 ul. Kościelna 2

14 Wsie: Bogdaszowice, Stoszyce
Świetlica Wiejska 

w Bogdaszowicach, 
ul. Główna 13 

15 Wsie: Kilianów, Szymanów Świetlica Wiejska w Kilianowie, 
Kilianów 7C

16 Wieś: Małkowice
Szkoła Podstawowa 

w Małkowicach, 
ul. Szkolna 3

17 Wieś: Nowa Wieś Wrocławska
Świetlica Wiejska w Nowej Wsi 

Wrocławskiej,
ul. Relaksowa 14

18 Wsie: Pełcznica, Kozłów, Sokolniki Świetlica Wiejska w Pełcznicy, 
Pełcznica 1A

19 Wsie: Pietrzykowice, Rybnica
Świetlica Wiejska 

w Pietrzykowicach, 
ul. Główna 7A

20 Wieś: Zabrodzie Świetlica Wiejska w Zabrodziu, 
Zabrodzie 10

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
– 18.05.2025

Zgodnie z Art. 37e. kodeksu wyborczego wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat, może zgłosić Burmistrzowi w 
terminie do 5 maja 2025r. zamiar skorzystania z prawa do transportu do lokalu lub transportu powrotnego  z lokalu wyborczego.
W zgłoszeniu należy podać imię (imiona) i nazwisko, numer ewidencyjny PESEL wyborcy oraz opiekuna, jeśli ma towarzyszyć wyborcy (osoba niepełnosprawna wymagająca wsparcia 
opiekuna powinna podróżować z opiekunem, Gmina nie zapewnia opieki osób niepełnosprawnych w lokalu wyborczym, zapewnia jedynie transport), oznaczenie miejsca zamieszkania, 
lub innego miejsca, o którym mowa w Art. 37e § 1 pkt 1 i 2 k.w., wskazanie, czy wyborca ma zamiar skorzystać z transportu powrotnego, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, 
oraz numer telefonu lub adres poczty elektronicznej wyborcy, o ile posiada. W zgłoszeniu wyborca, którego stan zdrowia nie pozwala na samodzielną podróż, oświadcza o tym fakcie, a 
wyborca niepełnosprawny oświadcza o orzeczonym stopniu niepełnosprawności i ważności orzeczenia.
Zgłoszenia należy kierować na adres Urzędu Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich mailowo: wybory.transport@katywroclawskie.pl lub telefonicznie do Wydziału Transportu 
tel. 71 390 51 74, 71 390 51 73
Dodatkowo w dniu wyborów zostanie zorganizowana bezpłatna komunikacja gminna. Rozkłady jazdy zostaną umieszczone na stronie internetowej www.katywroclawskie.pl. 
Informacje o wyborach znajdziecie również Państwo na stronie Państwowej Komisji Wyborczej: https://wybory.gov.pl/prezydent2025/ 

Postanowieniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie zarządzenia wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej głosowanie odbędzie się 18 maja 2025 r. między godziną 7:00 a 21:00.

Wykaz Obwodowych Komisji Wyborczych, w których wyborcy będą mogli zagłosować:
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1000 Mieszkaniec Krzeptowa

Bezpłatne taksówki 
dla Seniorów

Nasi Seniorzy działają w powiecie

Przedsiębiorczość jest kobietą

10.02.2025 r. odbyła 
się pierwsza sesja 
Rady Seniorów Po-
wiatu Wrocławskie-
go. Opiekunem Rady 
został Emil Sozański, 
z ramienia Starostwa 
Powiatowego. 
W składzie Rady Se-
niorów znalazły się 
trzy seniorki z Gminy 
Katy Wrocławskie: 
Czesława Ilnicka, Re-
nata Dąbek, Urszula 
Stępak, a także zwią-
zana z gminą Katy 
Wrocławskie – Hele-
na Kuriata. 
Pierwsze spotkanie 
Rady Seniorów miało 
charakter organiza-
cyjny, najważniejszym elementem obrad był wybór Zarządu. Spotkanie przebiegło w atmosfe-
rze inspirujących rozmów, o przyszłych inicjatywach rozwoju Powiatu Wrocławskiego.

Reprezentacja z Gminy Kąty  Wrocławskie i Gminy Mietków 
w Powiatowej Radzie Senirów

17 marca w Urzędzie 
Miasta i Gminy pojawi-
li się wyjątkowi goście, 
maleńki Krzyś z siostrą 
Amelką i rodzicami. Były 
to szczególne odwie-
dziny, ponieważ Krzyś 
jest 1000 mieszkańcem 
miejscowości Krzeptów.
Burmistrz Katarzyna 
Sebzda – Sztul przeka-
zała rodzicom perso-
nalizowany upominek, 
honorujący ten za-
szczytny tytuł.
Krzysiu! Witamy Cię 
wśród mieszkańców 
Gminy Kąty Wrocław-
skie.

Maleńki Krzyś wraz z rodzicami i siostrą 
z wizytą u burmistrz

Z okazji Dnia Ko-
biet  z inicjatywy 
Burmistrz Mia-
sta i Gminy Kąty 
W r o c ł a w s k i e 
marzec w gminie 
Kąty Wrocław-
skie stał się „Mie-
siącem Kobiet”  
pełnym wyjątko-
wych inicjatyw i 
aktywności dla 
Pań. 
7 marca uroczy-
ście rozpoczęty 
został cykl bez-
płatnych spotkań 
i warsztatów 
dla aktywnych i 
przedsiębiorczych kobiet – „Przedsiębiorczość 
jest Kobietą” . Inicjatywa spotkała się z szerokim 
odzewem, a w pierwszym spotkaniu udział wzię-
ło wiele pań z różnorodnych środowisk i branż, 
w tym również burmistrz wraz z zastępcami, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Skórczak, 
Natalia Gołąb Członkini Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Środa Śląska Elżbieta Czarnota. Burmistrz Kata-
rzyna Sebzda-Sztul oficjalnie rozpoczęła spotka-
nie opowiadając skąd wziął się pomysł na tego 
typu spotkania oraz przedstawiając koncepcję 

powołania w niedalekiej przyszłości 
Gminnej Rady Kobiet. Celem spo-
tkań jest przede wszystkim zbudo-
wanie przestrzeni do dyskusji oraz 
szukania kierunków wsparcia ak-
tywnych i przedsiębiorczych kobiet, 
wzajemna wymiana doświadczeń 
i networking. Kolejne spotkania 
warsztatowe  będą odbywać się 
cyklicznie raz w miesiącu. Szczegó-
łowe informacje na temat zapisów 
publikowane będą na stronie i pro-
filu gminy w serwisie Facebook. 
Wyjątkowym akcentem zamyka-
jącym „Marzec miesiącem Ko-
biet” był koncert Gentelmen’s Jazz 
w klimatycznych salach Pałacu 
Krobielowice. Tomasz Krajewski 
wraz z zespołem stworzył swym 
głosem niezwykłą atmosferę. Na 
uczestniczki wydarzenia czekała 
niezwykła niespodzianka – eg-
zemplarz książki Randka z Mona 
Lizą z dedykacją autorki Doroty 
Teuerle -Biel. 
Szczególne podziękowania za wspar-
cie kierujemy do Pałacu Krobielowice. 

W spotkaniu inaguracyjnym udział wzięła Burmistrz Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie oraz Miasta i Gminy Środa Śląska

W koncercie Marzec miesiącem Kobiet udział wzięła również burmistrz 
Katarzyna Sebzda-Sztul, posłanka Anna Sobolak oraz Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

Spotkania Przedsiębiorczość jest Kobietą to przestrzeń dla aktywnych kobiet

Spotkanie z autorką Dorotą Teuerle-Biel

Pomysł wsparcia seniorów w dotarciu do placówek służby zdrowia, na rehabilitację czy do urzę-
du jest wynikiem konsultacji społecznych, rozmów z Radą Miejską i Gminną Radą Seniorów, a 
przede wszystkim potrzebą przeciwdziałania wykluczeniu transportowemu najstarszej grupy 
mieszkańców. 
Jest to bardzo ważny projekt i jednocześnie duże wyzwanie logistyczne, dlatego najpierw 
przetestujemy jego funkcjonowanie. Pilotaż pozwoli na wprowadzanie zmian i dokonywanie 
usprawnień na bieżąco, by w ich efekcie stworzyć ostateczną, najbardziej odpowiadającą po-
trzebom mieszkańców formułę TAXI Senior w Gminie Kąty Wrocławskie.
TAXI SENIOR – Nowy program wsparcia dla mieszkańców 70+
To pilotażowy program zapewniający bezpłatny transport dla mieszkańców gminy w wieku 70 
lat i więcej.
Na czym polega TAXI SENIOR? 
Program umożliwia seniorom bezpłatne przejazdy do najważniejszych instytucji na terenie 
gminy: 

•	 Urzędów
•	 Placówek pocztowych
•	 Jednostek organizacyjnych
•	 Placówek medycznych na umówione wizyty 

Przejazdy realizowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00–18:00. 
Kto może skorzystać?
Seniorzy (70+), którzy posiadają Kartę Mieszkańca – mogą skorzystać z 2 przejazdów (tam i z 
powrotem). Seniorzy bez Karty Mieszkańca – przysługuje im 1 przejazd (tam i z powrotem). 
Dodatkowo, opiekunowie seniorów, bez których samodzielne poruszanie się byłoby niemożli-
we, mogą podróżować bezpłatnie.
Jak zgłosić przejazd?
Wystarczy zadzwonić pod numer 780 191 307 i umówić przejazd w wybranym terminie. 
Zgłoszenie należy dokonać minimum na 2 dni robocze przed planowanym przejazdem (mak-
symalnie 30 dni wcześniej). Odwołanie przejazdu jest możliwe do godz. 14:00 dnia roboczego 
przed planowanym przejazdem. 
Czas oczekiwania kierowcy na pasażera to maksymalnie 10 minut. Po tym czasie przejazd zo-
stanie anulowany i oznaczony jako wykorzystany. 
Gdzie zgłosić przejazd? 
Zgłoszenia są przyjmowane telefonicznie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy: 
Poniedziałek, wtorek, czwartek: 7:30 – 15:30 
Środa: 7:30 – 17:00 
Piątek: 7:30 – 14:00 
Dlaczego warto skorzystać?

•	 Poprawa jakości życia – seniorzy zyskują większą niezależność i mobilność. 
•	 Bezpieczeństwo i komfort – podróż bez obaw o trudności w poruszaniu się. 
•	 Dostępność – transport w godzinach dostosowanych do potrzeb seniorów. 
•	 Profesjonalna obsługa – przeszkoleni kierowcy pomagają pasażerom. 
•	 Wsparcie społeczne – przeciwdziałanie izolacji i zachęta do aktywności. To ważny krok w stro-

nę poprawy dostępności usług transportowych dla seniorów i zwiększenia ich komfortu życia. 
Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, w wydziale 
transportu.
Zapraszamy do skorzystania z TAXI SENIOR!

Seniorze, Seniorko! Jeśli masz ukończone 70 lat i jesteś 
mieszkańcem gminy Kąty Wrocławskie to ten projekt jest 
właśnie dla Ciebie! Urząd Miasta i Gminy w Kątach Wro-
cławskich uruchamia nową usługę skierowaną do osób 
starszych – „TAXI SENIOR w Gminie Kąty Wrocławskie”, 
czyli możliwość skorzystania z bezpłatnego przejazdu do 
placówek służby zdrowia, urzędów lub innych instytucji 
znajdujących się na terenie Gminy. To pierwszy tego typu 
program w  gminach aglomeracji wrocławskiej, a jej celem 
jest poprawa jakości życia seniorów poprzez zapewnienie im 
większej mobilności i niezależności.
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PONIEDZIAŁEK ŚRODA WTOREK CZWARTEK  ŚRODA  PIĄTEK CZWARTEK PONIEDZIAŁEK PIĄTEK WTOREK
07.04.2025. 01.10.2025. 08.04.2025. 02.10.2025. 09.04.2025. 03.10.2025. 10.04.2025. 06.10.2025. 11.04.2025. 07.10.2025.

PONIEDZIAŁEK ŚRODA WTOREK CZWARTEK ŚRODA PIĄTEK CZWARTEK PONIEDZIAŁEK PIĄTEK WTOREK 

14.04.2025. 08.10.2025. 15.04.2025. 09.10.2025. 16.04.2025. 10.10.2025. 17.04.2025. 13.10.2025. 18.04.2025. 14.10.2025.

ŚRODA ŚRODA CZWARTEK CZWARTEK PIĄTEK PIĄTEK 
23.04.2025. 15.10.2025. 24.04.2025. 16.10.2025. 25.04.2025. 17.10.2025.

Podział ulic:
Kąty Wrocławskie I

Kąty Wrocławskie II

Smolec I

Smolec II

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I OPON NA TERENIE GMINY KĄTY WROCŁAWSKIE 2025r.

Nowa Wieś Wrocławska, Gądów, 
Zybiszów, Cesarzowice, 

Zabrodzie
Kąty Wrocławskie I Kąty Wrocławskie II

Nowa Wieś Kącka, Sokolniki, 
Kozłów, Pełcznica, 

Wszemiłowice, Jurczyce

Sadków, Baranowice, Bliż, 
Rybnica, Pietrzykowice, Jaszkotle

Szymanów, Kilianów, Kamionna, 
Czerńczyce, Stradów, Zachowice

Stary Dwór, Strzeganowice, 
Różaniec, Sadkówek, Sadowice

Górzyce, Gniechowice, 
Krobielowice, Wojtkowice, 

Sośnica

Samotwór, Skałka, Kębłowice, 
Krzeptów

Mokronos Dolny,
Mokronos Górny

1 Maja, Akacjowa, Barlickiego, Bazyliowa, Brzozowa, Cynamonowa, Czereśniowa, Daszyńskiego, Dębowa, Drzymały, Fabryczna, Grabowa, Imbirowa, Jana Pawła II, 
Jarzębinowa, Klonowa, Kołłątaja, Kościelna, Kościuszki, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Magistracka, Miętowa, Mireckiego, Modrzewiowa, Norwida, Okulickiego, Orzechowa, 
Parkowa, Platanowa, Polna, Rumiankowa, Rynek, Sikorskiego, Skargi, Słoneczna, Staszica, Strażacka, Szafranowa, Świdnicka, Tęczowa, Tymiankowa, Waniliowa, 
Wierzbowa, Wolności, Zwycięstwa, Żeromskiego

Agatowa, Borowikowa, Bzowa, Cynamonowa, Dereniowa, Dębowa, Dworcowa, Fiołkowa, Główna, Irysowa, Jantarowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jemiołowa, Kościelna, 
Krótka, Kwiatowa, Laurowa, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Ładna, Łazienkowa, Łąkowa, Łubinowa, Maciejkowa, Makowa, Malinowa, Marcepanowa, Miętowa, Miodowa, 
Nowa, Ogrodowa, Parkowa, Pogodna, Polna, Pszeniczna, Rajska, Rdestowa, Różana, Rumiankowa, Sadowa, Słoneczna, Słonecznikowa, Spółdzielców, Starowiejska, 
Szafranowa, Ślężańska, Św Floriana, Tulipanowa, Wierzbowa, Willowa, Wrocławska, Wspólna, Zacisze, Zielona, Źródlana, Żytnia

Brzeska, Bzowa, Chabrowa, Goździkowa, Grunwaldzka, Handlowa, Irysowa, Jagiełły, Jaśminowa, Konwaliowa, Korczaka, Kwiatowa, Legionów, Makowa, Nasturcjowa, 
Nowowiejska, Okrzei, Popiełuszki, Południowa, Przemysłowa, Radłowa, Roślinna, Różana, Sobótki, Spacerowa, Spokojna, Spółdzielcza, Storczykowa, Sybiraków, 
Słonecznikowa, Wesoła, Wrocławska, Wrzosowa, Wspólna, Zaciszna, Rodzinna, Sarnia

Agrestowa, Akacjowa, Antracytowa, Aroniowa, , Azaliowa, Bazaltowa, Brzoskwiniowa, Bukowa, Chłopska, Cisowa, Chabrowa, Czereśniowa, Daktylowa, Głogowa, 
Granitowa, Gruszkowa, Hebanowa, Jabłoniowa, Jagodowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Leszczynowa, Magnoliowa, Mahoniowa, Marmurowa, Modrzewiowa, 
Morelowa, Orzechowa, Porzeczkowa, Śliwkowa, Topolowa, Wiśniowa, Wrzosowa, Żurawinowa

Stoszyce, Romnów, 
Bogdaszowice, Małkowice

Smolec I Smolec II

Przypominamy o obowiązku segregacji!

Odpady zmieszane = odpady resztkowe, czyli co powinno znaleźć się 
w pojemniku czarnym!

Zmiany w odbiorze odpadów BIO

Dodatkowa zbiórka tekstyliów
Informujemy, że Gmina stworzyła możliwość dodatko-
wej  zbiórki odpadów tekstylnych  przy okazji odbioru 
odpadów wielkogabarytowych i opon. Przypominamy 
również, że w związku z wprowadzeniem w roku 2025 
nowego obowiązku segregacji odpadów tekstylnych, 
odpadów tych NIE WOLNO wyrzucać do pojemników 
lub worków na odpady selektywne tj. papier, szkoło, 
tworzywa,  czy  odpady resztkowe. 
Planowany termin rozpoczęcia wiosennej zbiórki gabarytów to 7 kwietnia 2025r.
Przypominamy, że w ramach odpadów tekstylnych MOŻNA oddawać:

• ubrania – odzież codzienna, sportowa, robocza, bielizna, skarpetki
• tkaniny domowe – pościele, ręczniki, obrusy, firany, zasłony
• akcesoria tekstylne – szaliki, czapki, rękawiczki, torby tekstylne
• buty – obuwie wszelkiego rodzaju

W uzgodnieniu z firmą ALBA SA:
- na nieruchomościach jednorodzinnych, przy okazji odbiorów odpadów selek-

tywnych, rozdystrybuowane będą zakupione przez ALBĘ przezroczyste worki, z na-
pisem TEKSTYLIA, do których prosimy wkładać odzież i tekstylia,

- na nieruchomościach wielorodzinnych  dystrybucją takich samych worków 
wśród mieszkańców zajmą się zarządcy wspólnot bądź wspólnoty i w tym celu za-
praszamy zarządy wspólnot, bądź przedstawicieli wspólnot po odbiór worków do 
siedziby ZGM: ul. 1 Maja 85 Kąty Wrocławskie (budynek dworca PKP) lub do BOK w 
Smolcu ul. Dworcowa 4.

Prosimy, by oddawane tekstylia NIE BYŁY wkładane do innych worków niż roz-
dystrybuowane, w szczególności, żeby nie były gromadzone w workach prze-
znaczonych na selektywnie zbierane odpady takie jak szkło, papier czy tworzy-
wa. W przypadku braku worka lub niewystarczającej ilości prosimy o włożenie 
tekstyliów do innego przezroczystego worka lub o związanie tekstyliów w spo-
sób trwały (np.: sznurkiem) i ich pozostawienie.
Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych znajdą Państwo na stronie 
eko.katywroclawskie.com.pl oraz w aplikacji Kiedy śmieci. 

Podział ulic:
Kąty Wrocławskie I
Brzeska, Bzowa, Chabrowa, Goździkowa, Grunwaldzka, Handlowa, Irysowa, Jagiełły, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Korczaka, Kwiatowa, Legionów, Makowa, Nasturcjowa, Nowowiejska, Okrzei, Popiełuszki, Południowa, Prze-
mysłowa, Radłowa, Roślinna, Różana, Sobótki, Spacerowa, Spokojna, Spółdzielcza, Storczykowa, Sybiraków, 
Słonecznikowa, Wesoła, Wrocławska, Wrzosowa, Wspólna, Zaciszna, Rodzinna, Sarnia
Kąty Wrocławskie II
1 Maja, Akacjowa, Barlickiego, Bazyliowa, Brzozowa, Cynamonowa, Czereśniowa, Daszyńskiego, Dębowa, 
Drzymały, Fabryczna, Grabowa, Imbirowa, Jana Pawła II, Jarzębinowa, Klonowa, Kołłątaja, Kościelna, Ko-
ściuszki, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Magistracka, Miętowa, Mireckiego, Modrzewiowa, Norwida, Okulickie-
go, Orzechowa, Parkowa, Platanowa, Polna, Rumiankowa, Rynek, Sikorskiego, Skargi, Słoneczna, Staszica, 
Strażacka, Szafranowa, Świdnicka, Tęczowa, Tymiankowa, Waniliowa, Wierzbowa, Wolności, Zwycięstwa, 
Żeromskiego
Smolec I
Agrestowa, Akacjowa, Antracytowa, Aroniowa, , Azaliowa, Bazaltowa, Brzoskwiniowa, Bukowa, Chłopska, 
Cisowa, Chabrowa, Czereśniowa, Daktylowa, Głogowa, Granitowa, Gruszkowa, Hebanowa, Jabłoniowa, Ja-
godowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Leszczynowa, Magnoliowa, Mahoniowa, Marmurowa, Mo-
drzewiowa, Morelowa, Orzechowa, Porzeczkowa, Śliwkowa, Topolowa, Wiśniowa, Wrzosowa, Żurawinowa
Smolec II
Agatowa, Borowikowa, Bzowa, Cynamonowa, Dereniowa, Dębowa, Dworcowa, Fiołkowa, Główna, Irysowa, 
Jantarowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jemiołowa, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Laurowa, Lawendowa, Leśna, 
Lipowa, Ładna, Łazienkowa, Łąkowa, Łubinowa, Maciejkowa, Makowa, Malinowa, Marcepanowa, Miętowa, 
Miodowa, Nowa, Ogrodowa, Parkowa, Pogodna, Polna, Pszeniczna, Rajska, Rdestowa, Różana, Rumiankowa, 
Sadowa, Słoneczna, Słonecznikowa, Spółdzielców, Starowiejska, Szafranowa, Ślężańska, Św Floriana, Tulipa-
nowa, Wierzbowa, Willowa, Wrocławska, Wspólna, Zacisze, Zielona, Źródlana, Żytnia

W Polsce segregacja odpadów jest obowiązkowa dla wszystkich mieszkańców, za-
równo właścicieli domów jednorodzinnych, jak i mieszkańców bloków oraz dla firm. 
Od 1 stycznia 2020 roku wprowadzony został jednolity system segregacji, który na-
kłada na każdego obowiązek sortowania odpadów na odpowiednie frakcje.
Jeśli odpady nie są prawidłowo segregowane, gmina ma prawo nałożyć na właścicie-
la nieruchomości podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
stawka jest wówczas trzykrotnie wyższa.

BIOODPADYPAPIERZMIESZANE

NIE wyrzucamy
przeterminowanych
leków i chemikaliów
tekstyliów (od 1.I.2025)
zużytego sprzętu
elektronicznego i AGD 
zużytych baterii i
akumulatorów 
mebli i in. odpadów
wielkogabarytowych 
zużytych opon 
odpadów budowlanych
surowców nadających
się do recyklingu
(papieru, plastiku,
metali, bio, szkła)

METALE i
TWORZYWA

NIE wyrzucamy
bardzo brudnego,
zatłuszczonego papieru 
papieru termicznego i
faksowego 
papieru powlekanego
folią 
kartonów po mleku i
napojach 
tapet 
pieluch i innych
artykułów higienicznych

SZKŁO

NIE wyrzucamy
resztek jedzenia
pochodzenia nie
roślinnego
resztek mięsa i kości 
odchodów zwierzęcych 
popiołu z pieca i
komina 
niedopałków
papierosów 
żwirku z kuwety oraz
zanieczyszczonych
trocin
ziemi i kamieni
przeterminowanych
produktów
spożywczych

NIE wyrzucamy
szkła stołowego
naczyń, ceramiki,
porcelany
luster
szkła okiennego 
żarówek
szkła żaroodpornego 
szklanych elementów
lamp i telewizorów
zniczy z zawartością
wosku
kryształu

NIE wyrzucamy
baterii 
opakowań po aerozolach
puszek po farbach
butelek i pojemników z
zawartością
opakowań po lekach z
zawartością
tworzyw piankowych i
styropianów
budowalnych
opakowań po olejach
silnikowych i smarach

Jak poprawnie segregować odpady?

BIOODPADY

Wrzucamy
odpady będące
pozostałością po
segregacji
kości, resztki mięsne
pieluchy, podpaski
(artykuły higieniczne
potłuczona ceramika
schłodzony popiół
odchody zwierząt

Wrzucamy
resztki jedzenia
pochodzenia roślinnego
drobne gałęzie i krzewy
fusy po kawie i
herbacie
trawa, liście, kwiaty
skorupki jaj 
trociny i korę drzew

Wrzucamy
szklane butelki i słoiki
po napojach i żywności
szklane opakowania po
kosmetykach i
żywności (jeżeli nie są
wykonane z trwale
połączonych kilku
surowców)

Wrzucamy
butelki plastikowe i
zakrętki
drobny złom
styropianowe
opakowania (po AGD i
RTV)
jednorazowe maszynki
do golenia
odpady z gumy
opakowania po
przyprawach
opakowania
wielomateriałowe
puszki 
plastikowe worki, folie
inne opakowania
plastikowe

Wrzucamy
papier 
gazety, katalogi
książki w miękkich
okładkach lub z
usuniętymi okładkami
kartony
torebki papierowe

Odpady zmieszane to grupa odpadów, z których nie jesteśmy w stanie już odzyskać 
surowców wykorzystanych do ich wyprodukowania. To wszystko to, co nie nadaje 
się do recyklingu, wyłączając jedynie odpady niebezpieczne. Odpady resztkowe wy-
rzucamy do czarnych pojemników.
Możemy do nich zaliczyć między innymi: resztki po wy-
twarzaniu mięsa, zawartość worków do odkurzaczy, 
niedopałki papierosów, paragony sklepowe, zbite lub 
uszkodzone naczynia szklane oraz porcelanowe, zuży-
te pieluchy, papierowe ręczniki czy chusteczki papiero-
we, żwirek z kuwety, a nawet odchody zwierząt, pro-
dukty higieniczne, takie jak  pałeczki higieniczne, waciki 
kosmetyczne, podpaski, tampony, wata.
W pojemniku czarnym nie mogą pojawiać się 
odpady podlegające selektywnej zbiórce, czyli 
papier, tworzywa sztuczne, tekstylia, szkło oraz 
odpady zielone (np. obierki z warzyw).
 A TERAZ SPÓJRZ, JAK SEGREGUJĄ MIESZKAŃCY 
GMINY

W związku z rozpoczynającym się sezonem ogrodowym przypominamy, że od 1 
stycznia 2024r. obowiązuje w naszej Gminie UCHWAŁA NR LXIX/877/23 RADY MIEJ-
SKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 28 września 2023 r. zmieniająca uchwałę 
NR XXVI/384/20 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 24 września 
2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania od-
padów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczo-
ną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi.
Zgodnie z zapisami uchwały zmie-
niającej [vide: §1 ust. 1 lit. a) – b)] 
ograniczono odbiór z nierucho-
mości odpadów BIO - stanowią-
cych części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych i 
ogrodów - jednorazowo do ilości 
nie większej niż cztery worki o 
pojemności 120 litrów na każdy 
pojemnik, w który wyposażona 
jest nieruchomość. Zatem jeżeli 
dana nieruchomość jest wyposa-
żona w jeden pojemnik to jedno-
razowo gmina odbiera odpady 
BIO: w tym pojemniku + 4 worki 
po 120l. Jeżeli nieruchomość nie 
jest wyposażona w pojemnik to 
jednorazowo gmina odbiera od-
pady BIO maksymalnie w 4 wor-
kach po 120 l.
Zmiana podyktowana była rosnącą 
ilością i kosztami odbioru odpadów 
BIO rok do roku, co ma wpływ na 
wysokość opłaty dla mieszkańców 
za odbiór opadów komunalnych.

PRZYPOMINAMY! 
Przedsiębiorcy mają obowiązek zawrzeć umowę 

na odbiór odpadów komunalnych
W związku z obowiązującymi przepisami właściciele nieruchomości niezamiesz-
kałych zobowiązani są do posiadania: umowy na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów z uprawnionym podmiotem oraz faktur za usługi.
Do nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 
zalicza się m.in.:
– placówki publiczne i niepubliczne służby zdrowia (przychodnie, prywatne prak-

tyki lekarskie, apteki, punkty apteczne),
– przedsiębiorstwa, hotele, sklepy, placówki oświatowe, a także osoby prowa-

dzące działalności gospodarcze,
– Fundacje, Stowarzyszenia,
W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie części- przeznaczoną na cele 
mieszkaniowe oraz przeznaczoną na działalność gospodarczą,  właściciele 
nieruchomości powinni zawrzeć odrębną, dodatkową umowę na wywóz od-
padów komunalnych niewytwarzanych w gospodarstwie domowym!!!
Właściciele nieruchomości mieszanych zobowiązani są wobec powyższego do:
• uiszczania opłaty w gminie za gospodarowanie odpadami komunalnymi – za 

część dotyczącą nieruchomości zamieszkałej zgodnie ze złożoną deklaracją;
• indywidualnego zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmio-

tem uprawnionym – na część nieruchomości niezamieszkałej (na której prowa-
dzona jest działalność gospodarcza), a w przypadku, gdy część niezamieszkała 
jest wynajmowana, obowiązek zawarcia umowy obejmuje podmiot najmujący, 
chyba, że umowa najmu lokalu stanowi inaczej.

Ponadto przypominamy podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, 
że niedopuszczalne jest mieszanie odpadów komunalnych z gospodarstwa 
domowego z odpadami z prowadzonej działalności gospodarczej. 
Przedsiębiorcy, którzy do tej pory nie zawarli jeszcze takiej umowy lub ich umowa 
nie przewiduje odbioru odpadów segregowanych, zobowiązani są niezwłocznie 
umowy podpisać lub dokonać w nich stosownych zmian!
Wydział Gospodarowania Odpadami.
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Żyjemy w świecie, który wymaga od nas nieustannej gotowości, 
szybkiego reagowania i radzenia sobie z niekończącymi się wyzwa-
niami. Stres stał się niemal nieodłącznym elementem codzienno-
ści – pojawia się w pracy, w szkole, w relacjach, a nawet w chwilach, 
które powinny być czasem odpoczynku. Bywa motywujący, ale gdy 
jego ciężar staje się zbyt duży, zaczyna odbierać nam energię, ra-
dość i spokój. Jak więc skutecznie radzić sobie ze stresem i odzy-
skać równowagę?
Skąd bierze się stres?
Stres jest naturalną reakcją organizmu na sytuacje postrzegane 
jako trudne lub niebezpieczne. Gdy nasz mózg wykrywa zagroże-
nie, uruchamia mechanizmy obronne – wzrasta poziom kortyzolu i 
adrenaliny, serce bije szybciej, mięśnie się napinają, a my jesteśmy 
gotowi do działania: do walki lub ucieczki. To reakcja automatycz-
na i potrzeba w sytuacji zagrożenia. Problem pojawia się wówczas, 
gdy stres staje się chroniczny i nie potrafimy go skutecznie rozładować, ani nim zarządzać.
Źródła stresu mogą być różne – presja w pracy, nadmiar obowiązków, trudne relacje, nie-
pewność przyszłości. Niezależnie od przyczyny, ważne jest, by nauczyć się zarządzać nim  
w sposób świadomy, zanim przejmie on nad nami kontrolę.
Jak zdjąć ciężar stresu? Sprawdzone metody
1. Oddech – naturalny regulator napięcia
Gdy czujemy się przytłoczeni, często oddychamy płytko i szybko, co tylko potęguje napięcie. 
Prosta technika oddechowa może natychmiast przynieść ulgę.
Ćwiczenie: Oddech 4-7-8
•	 Wdychaj powietrze przez 4 sekundy.
•	 Wstrzymaj oddech na 7 sekund.
•	 Powoli wydychaj przez 8 sekund.
Powtórz kilka razy i poczuj, jak napięcie stopniowo opada.
2. Ruch – najprostszy sposób na rozładowanie napięcia
Aktywność fizyczna to jeden z najskuteczniejszych sposobów radzenia sobie ze stresem. Na-
wet kilkunastominutowy spacer, joga czy taniec mogą znacząco obniżyć poziom kortyzolu 
i poprawić samopoczucie. Kluczowe jest, by znaleźć formę ruchu, która sprawia nam przyjem-
ność – dzięki temu stanie się ona naturalnym elementem codzienności, a nie kolejnym obo-
wiązkiem.
3. Mindfulness – uważność w świecie chaosu
Mindfulness, czyli praktyka uważności, pomaga skupić się na „tu i teraz” i oderwać się od na-
tłoku myśli. Badania pokazują, że regularne praktykowanie medytacji uważności zmniejsza po-
ziom stresu i poprawia koncentrację.
Proste ćwiczenie uważności:
•	 Zamknij oczy i skoncentruj się na dźwiękach wokół Ciebie.
•	 Poczuj ciężar ciała na krześle, ruch powietrza na skórze.
•	 Zwróć uwagę na swój oddech – nie zmieniaj go, tylko obserwuj.
Kilka minut dziennie wystarczy, by zredukować napięcie.
4. Sen – najlepszy sojusznik w walce ze stresem
Niewystarczająca ilość snu sprawia, że jesteśmy bardziej podatni na stres i trudniej radzimy 
sobie z emocjami. Warto zadbać o regularny rytm snu, unikać ekranów telefonu, komputera 
czy innych nośników  na godzinę przed zaśnięciem i wprowadzić wieczorne rytuały wyciszające, 
takie jak czytanie książki, ciepła kąpiel, medytacja, joga, ćwiczenia oddechowe.
5. Kontakt z naturą – regeneracja dla umysłu
Spędzanie czasu na świeżym powietrzu działa jak naturalny antydepresant. Już 20 minut dzien-
nie w otoczeniu zieleni obniża poziom kortyzolu i poprawia nastrój. Spacer po lesie, ogród lub 
nawet krótki pobyt w parku mogą pomóc nam odzyskać równowagę.
6. Wyrażanie emocji – nie tłum, tylko uwalniaj
Tłumione emocje kumulują się w ciele i prowadzą do napięcia. Warto nauczyć się konstruktyw-
nie je wyrażać – rozmawiać o nich z bliskimi, pisać dziennik, korzystać z technik ekspresyjnych, 
takich jak rysowanie czy gra na instrumencie.
7. Odpuszczanie – sztuka niebrania wszystkiego na swoje barki
Nie musimy mieć kontroli nad wszystkim. Warto nauczyć się akceptować, że niektórych sytuacji 
nie da się zmienić i na niektóre po prostu nie mamy wpływu. Czasem lepiej jest powiedzieć 
„dość” i pozwolić sobie na odpoczynek, zamiast bez końca dążyć do perfekcji.
Stres jest nieodłącznym elementem życia, ale to my decydujemy, jak na niego reagujemy. Świa-
dome zarządzanie stresem, stosowanie technik relaksacyjnych i dbanie o równowagę psychicz-
ną pozwalają zdjąć jego ciężar i odzyskać wewnętrzny spokój. Czasem wystarczy kilka minut 
oddechu, spacer wśród drzew lub rozmowa z bliską osobą, by napięcie ustąpiło. Kluczem jest 
uważność – na własne potrzeby, emocje i granice. Bo tylko wtedy, gdy zadbamy o siebie, może-
my w pełni cieszyć się życiem, nawet w obliczu wyzwań. Jeśli mamy pasje, pomagają nam one 
przekierować uwagę na to, co lubimy, w czym jesteśmy dobrzy, co nam sprawia radość. Bardzo 
polecam by  je odkryć w sobie i pielęgnować.
Pamiętajmy, że nie możemy zatrzymać wiatru, ale możemy tak ustawić żagle, by płynąć we 
właściwym kierunku.   

Monika Kawczyńska,
psychotraumatolog, koordynator merytoryczny kongresu

Wspieranie młodych ludzi w ich funkcjonowaniu w cyfrowym świe-
cie wymaga świadomego podejścia, edukacji oraz umiejętności 
reagowania w sposób, który nie pogłębia ich trudności. W naszym 
codziennym kontakcie z dziećmi i młodzieżą warto zwrócić uwagę 
na kilka kluczowych aspektów.
Czego unikać w rozmowie o problemach młodzieży?
1.	 Bagatelizowanie problemów – zdania typu „W twoim wieku też 

miałem trudności i dałem radę” mogą sprawić, że młody człowiek 
poczuje się niezrozumiany i zamknie się na dalszą rozmowę.

2.	 Dawanie szybkich rad – zamiast mówić „Po prostu to ignoruj” 
lub „Wystarczy, że przestaniesz używać telefonu”, warto dopytać, 
jakie emocje towarzyszą dziecku i co samo myśli o rozwiązaniu sytuacji.

3.	 Reagowanie emocjonalne – panika czy gniew w odpowiedzi na wyznania młodych ludzi 
mogą sprawić, że nie będą chcieli ponownie podzielić się swoimi trudnościami.

4.	 Porównywanie z innymi – komentarze typu „Twoja siostra sobie z tym radzi” mogą wywo-
łać poczucie winy i obniżyć samoocenę.

Jak rozwijać uważność i samoświadomość w relacji z młodzieżą?
1.	 Obserwacja własnych emocji – zanim zareagujemy na problem dziecka, warto sprawdzić, 

jakie emocje w nas się pojawiają i co mogą oznaczać. Czy wynika to z troski, strachu czy 
własnych doświadczeń?

2.	 Zrozumienie własnych przekonań – zastanówmy się, jakie mamy nastawienie do mediów 
społecznościowych i internetu. Czy nasze opinie wynikają z faktów, doświadczeń czy zasły-
szanych historii?

3.	 Praktykowanie aktywnego słuchania – skupienie się na dziecku bez przerywania, osą-
dzania czy szukania rozwiązań często wystarczy, by młody człowiek poczuł się wysłuchany i 
zrozumiany.

Być na bieżąco – edukacja o zagrożeniach w sieci
Świat online niesie za sobą wiele wyzwań i zagrożeń, dlatego kluczowe jest, by rodzice i nauczy-
ciele byli świadomi najczęstszych problemów, z jakimi młodzież może się zetknąć:
•	 Grooming – manipulowanie dzieckiem przez dorosłego w celu jego wykorzystania.
•	 Cyberstalking – uporczywe nękanie w sieci.
•	 Trollowanie i flaming – celowe prowokowanie i agresywne dyskusje online.
•	 Child grooming – działania mające na celu zdobycie zaufania dziecka w celach przestęp-

czych.
•	 Dostęp do szkodliwych treści – materiały zawierające przemoc, autodestrukcyjne treści, 

dezinformację.
•	 Uzależnienie od internetu i gier – nadmierne korzystanie z sieci, które wpływa na zdrowie 

psychiczne i codzienne funkcjonowanie.
Jak wspierać dzieci i młodzież w cyfrowym świecie?
1.	 Rozmawiajmy regularnie – pytajmy, jak czują się w sieci, jakie treści ich interesują i z kim 

się kontaktują.
2.	 Nie zakazujmy, a uczmy odpowiedzialności – zamiast mówić „Nie wolno ci korzystać z 

TikToka”, warto pokazać, jak mądrze korzystać z aplikacji i na co zwracać uwagę.
3.	 Ustalmy zasady korzystania z urządzeń – wspólne wyznaczenie czasu ekranowego i 

miejsc, gdzie nie używamy telefonu (np. przy stole) uczy zdrowych nawyków.
4.	 Bądźmy dobrym przykładem – jeśli sami spędzamy godziny przed ekranem, trudno ocze-

kiwać od dziecka umiaru.
5.	 Zapewnijmy alternatywy – wsparcie w znalezieniu pasji offline pomaga młodym ludziom 

nie uzależniać się od wirtualnej rzeczywistości.
6.	 Monitorujmy, ale nie szpiegujmy – warto być świadomym, co dziecko robi online, ale bez 

naruszania jego prywatności i zaufania.
Dbajmy również o siebie
Wsparcie młodzieży może być obciążające, dlatego tak ważne jest, by nauczyciele i rodzice za-
dbali o własny dobrostan psychiczny. Regularna refleksja nad własnym poziomem stresu, się-
ganie po wsparcie specjalistów i dbanie o równowagę między życiem online a offline, pozwolą 
lepiej wspierać młodzież w ich dorastaniu w cyfrowym świecie.

Aleksandra Pamphlett
Psycholog, Coach

Wychowanie dziecka to nieustanne wyzwanie. Każdego dnia mło-
dzi ludzie stawiają przed nami nowe sytuacje, a ich potrzeby dyna-
micznie się zmieniają. Jak budować relację opartą na zaufaniu, w 
której dziecko czuje się wysłuchane i zrozumiane? Kluczową rolę 
odgrywa tutaj empatyczna komunikacja, oparta na uważności i 
autentycznym dialogu. Jednym z najlepszych narzędzi, które po-
magają w jej wdrażaniu, jest Porozumienie bez Przemocy (NVC), 
stworzone przez Marshalla B. Rosenberga.
Dlaczego empatyczna komunikacja jest tak ważna?
Podczas I Kongresu Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży eks-
perci podkreślali, że silna więź z opiekunem jest jednym z naj-
ważniejszych czynników chroniących zdrowie psychiczne dziecka. 
Relacja oparta na wzajemnym szacunku i zrozumieniu wzmacnia 
odporność psychiczną i pozwala dziecku rozwijać się w harmonijny sposób.
Jak to ujął Marshall B. Rosenberg: „Słyszę od wielu ludzi – Nigdy nie wiem, co on czuje. Wiele 
osób, które przez lata mieszkało z rodzicami, nigdy nie wiedziało, jak oni się czują. To bardzo 
smutne, mieszkać z kimś i nie mieć dostępu do tego, co w nim żywe.”
Jeśli chcemy, aby nasze dzieci czuły się kochane i wartościowe, powinniśmy dać im dostęp do 
naszej autentyczności oraz nauczyć się dostrzegać ich potrzeby i emocje.
Czym jest Porozumienie bez Przemocy?
Porozumienie bez Przemocy (NVC) to nie tylko technika komunikacji, ale sposób bycia. Opiera 
się na założeniu, że każde ludzkie działanie wynika z potrzeby jej zaspokojenia – także te trudne 
zachowania, które mogą być dla nas wyzwaniem.
Główne zasady NVC:
1.	 Każdy człowiek ma te same potrzeby, ale różne sposoby ich realizacji.
2.	 Nasze działania i słowa wynikają z prób zaspokojenia tych potrzeb.
3.	 Nie odpowiadamy za uczucia innych, tak jak inni nie odpowiadają za nasze.
4.	 Uczucia są wskaźnikiem tego, czy nasze potrzeby są spełnione.
5.	 Krytyka i agresja to nieudolne sposoby wyrażania niezaspokojonych potrzeb.
Zamiast oceniać i osądzać dziecko, warto zadać sobie pytanie: „Jaką potrzebę próbuje zaspoko-
ić? Co tak naprawdę chce mi powiedzieć swoim zachowaniem?”
Cztery kroki do empatycznej komunikacji
Empatyczna komunikacja według NVC składa się z czterech kluczowych elementów:
•	 Obserwacja – Co się wydarzyło? Co widzę lub słyszę?

Jak wspierać młodzież w cyfrowym świecie 
– profilaktyka i praktyczne wskazówki

Jak budować relację z dzieckiem dzięki empatycznej 
komunikacji?

•	 Uczucia – Jakie emocje mi towarzyszą w tej sytuacji?
•	 Potrzeba – Jaką ważną potrzebę chcę teraz zaspokoić?
•	 Prośba – Czego potrzebuję? O co chcę poprosić siebie lub innych?
Przykład empatycznej rozmowy z dzieckiem:
„Widzę, że dostałeś jedynkę z matematyki. Zastanawiam się, jak się z tym czujesz. Chciałabym Cię 
lepiej zrozumieć, bo zależy mi, żebyś miał w sobie spokój i poczucie, że możesz na mnie liczyć. Czy 
możesz mi powiedzieć, co było dla Ciebie trudne? Jeśli chcesz, możemy wspólnie poszukać sposobu, 
który ułatwi Ci naukę – może spróbujemy innej metody, poćwiczymy razem albo poprosimy kogoś 
o wsparcie.”
Taka wypowiedź opiera się na uważnym słuchaniu i otwartej komunikacji, bez oceniania i pre-
sji. Daje dziecku przestrzeń do wyrażenia emocji i buduje poczucie bezpieczeństwa w relacji.
Jak budować bezpieczną więź z dzieckiem?
Aby empatyczna komunikacja mogła działać, konieczne jest stworzenie bezpiecznej więzi. To 
dorosły jest odpowiedzialny za jej budowanie, a może to robić poprzez:
•	 Dopuszczenie dziecka do wyrażania emocji.
•	 Unikanie oceniania i porównywania.
•	 Bycie obecnym w danej chwili.
•	 Słuchanie uważnie, zamiast szukać natychmiastowej odpowiedzi.
Tomasz Zieliński z fundacji „Usłyszeć na czas” podkreśla, że fundamentem budowania relacji z 
dzieckiem jest dawanie mu prawa do dokończenia zdania, bez przerywania i narzucania wła-
snych racji. Ważne jest także unikanie pochopnego udzielania rad, a zamiast tego – uważne 
słuchanie. Kluczowy jest choć jeden moment dziennie spędzony z dzieckiem w pełnej obec-
ności, bez presji rozmowy czy zadawania pytań – po prostu bycie obok. Nie można również 
zapominać o wzmacnianiu dzieci poprzez wypowiadanie na głos dobrych, pełnych miłości słów, 
które budują w nich poczucie wartości i bezpieczeństwa.
Złość i agresja – co nam mówią?
Gdy dziecko reaguje złością, agresją lub wycofaniem, warto pamiętać, że każde zachowanie jest 
próbą komunikowania niezaspokojonej potrzeby. Zamiast mówić: „Nie wolno krzyczeć!”, lepiej 
powiedzieć: „Widzę, że jesteś bardzo zdenerwowany. Czego potrzebujesz? Jak mogę ci pomóc?”
Badania pokazują, że najskuteczniejszymi sposobami budowania więzi są emocjonalne ciepło, 
radość i zachwyt. Serdeczny ton głosu, błysk w oku czy autentyczne okazanie radości z obecno-
ści dziecka mają ogromne znaczenie.
Empatyczna komunikacja to nie zbiór trików, ale sposób budowania bliskiej relacji, w której 
dziecko czuje się ważne i wysłuchane. Jak powiedział Rosenberg: „Największym prezentem, jaki 
możemy dać drugiemu człowiekowi, jest nasza prawdziwa obecność.”
Drodzy rodzice, nie musicie być perfekcyjni. Wystarczy, że będziecie autentyczni i obec-
ni. To właśnie tego najbardziej potrzebują Wasze dzieci.

Iwona Klimek
Pedagog, terapeuta pedagogiczny

www.iwonaklimek.pl

Pod napięciem – jak zdjąć ciężar stresu i odzyskać równowagę?
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Tegoroczna Gala Sportu odbyła się w Sali Wido-
wiskowej GOKiS w Kątach Wrocławskich. Wśród 
zaproszonych pojawili się Burmistrzowie Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie, Członek Zarządu Po-
wiatu Wrocławskiego Powiatu, Przewodnicząca 
i Radni Rady Miejskiej, najbliżsi nagrodzonych i 
oczywiście najważniejsi goście, czyli wyróżnieni.  
Galę uświetniły energetyczne pokazy „slam 
dunk” Piotra Zawiślaka, Jazz Dance w wy-
konaniu naszej stypendystki, Mistrzyni Pol-
ski   w kategorii solo jazz junior 15-16 lat 
oraz Półfinalistka Mistrzostw Świata Leny 
Szargawińskiej, a także pokaz szermier-
ki szablowej Signum Polonicum Wrocław.  
Nie zabrakło również niespodzianek. Stypen-
dyści otrzymali specjalne gratulacje od spor-
towców: Róży Gumiennej (MMA i Kickboxing), 
Julii Piotrowskiej (olimpijka Letnich Igrzysk 
Olimpijskich 2024), Mariusza Pawelca (obrońca 
WKS Śląsk Wrocław), A.J. Wentland (linebacker 
Panthers Wrocław), Karoliny Kubik  (lekkoatle-
tyka), Małgorzaty Buklarewicz (KPR Kobierzyce), 
Mateusza Rudyka (kolarstwo torowe), Martyny 
Łozowskiej (Volley Wrocław), Jarosława Żyły 
(tenis na wózkach). Rektor Akademii Wychowa-
nia Fizycznego we Wrocławiu, dr. hab. Tadeusz 
Stefaniak wraz z wykładowcami oraz studenta-
mi osobiście zaprosili stypendystów na „Dzień 
Otwarty AWF-u”. 
Za osiągnięcia sportowe w roku 2024 przyzna-
no 58 stypendiów, 33 nagrody dla zawodników 
powołanych do kadry narodowej, 9 wyróżnień 
Rady Sportu i 5 nagród dla trenerów. 

 
REPREZENTANCI KADRY NARODOWEJ

Piłka ręczna:
Bartosz Andrzejewski,  
Konrad Andrzejewski,  

Zuzanna Czerwiec,  
Ewa Wawrzkiewicz

Karate: 
Oliwia Burzyńska,  
Anna Grochalska,  

Krzysztof Grochalski,  
Borys Kołodziejczyk,  

Hanna Krauze,  
Aleksandra Partyka, 

Mykhailo Pelikh 
Cezary Sypień,  
Patryk Sypień,  

Olha Vasheniuk,  
Aleksandra Winkowska,  

Nikita Yurenko,  
Dmytro Kazemirov

Taekwon – do:
Piotr Wiśniewski,  
Patryk Zdanowicz

Judo: 
Kinga Klimczak

Ju-jitsu: 
Maria Feldman 

Zapasy w stylu klasycznym: 
Jakub Grabowski,  

Rafał Graczykowski,  
Bartłomiej Klimek 

Kickboxing:
Nikodem Lewandowski  

Gala sportu to wyjątkowe wydarzenie honorujące młodych sportowców oraz ich trenerów. Tegoroczni nagrodzeni reprezen-
towali gminę nie tylko lokalnie, ale i na sportowych arenach Europy i Świata, niejednokrotnie stając na najwyższym podium.  

Badminton:
Karolina Hoszowska

Szermierka:
Zofia Plutecka, Zuzanna Plutecka

Tenis:
Nadia Przystańska 

Podnoszenie ciężarów:
Michał Salwa
Kolarstwo:

Natalia Piróg
Siatkówka:
Ewa Wyligała
Żeglarstwo:
Jan Zamojski

STYPENDIA 

Piłka ręczna: z SPR GOKiS Kąty 
Wrocławskie

Bartosz Andrzejewski za „Pierwszą” Klasę 
Sportową, 
Konrad Andrzejewski za „Pierwszą” Klasę 
Sportową, 
Filip Dębkowski za brązowy medal w Mistrzo-
stwach Polski,
Maja Jaroszyńska za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Małgorzata Kukuczka za srebrny medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Szymon Olszak-Oliszewski za brązowy medal 
w Mistrzostwach Polski,
 Lena Misiuna za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Maja Misiuna za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Karolina Stępień za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Andżelika Paliga za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski,
Julia Rajkowska za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Mateusz Rajkowski za brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Zofia Rewaj za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Mikołaj Tarnawski za brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Zuzanna Wawer za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski 

Karate: z Wrocławski Klub Karate 
Kyokushin – A. i S. Sypień

Oliwia Burzyńska za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów Młodszych, 
Anna Grochalska za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Europy, 
Krzysztof Grochalski za srebrny medal w Mi-
strzostwach Europy,
Mateusz Herczyński za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski,
Dmytro Kazemirov za srebrny medal w Mi-
strzostwach Europy,
  
Borys Kołodziejczyk za brązowy medal w Mi-
strzostwach Europy, 
Aleksandra Partyka za brązowy medal w Mi-
strzostwach Europy,
Mykhailo Pelikh za srebrny medal w Mistrzo-

stwach Świata,
Hanna Krauze za klasę „Mistrzowską” między-
narodową,
Aleksandra Winkowska za srebrny medal w 
Mistrzostwach Polski,
Olha Vasheniuk za brązowy medal w Mistrzo-
stwach Polski,
Cezary Sypień brązowy medal w Mistrzo-
stwach Świata,
Patryk Sypień za złoty medal w Mistrzostwach 
Europy, 
Nikita Yurenko brązowy medal w Mistrzo-
stwach Europy 

Taekwon – do: z UKS Taekwon- do 
KO-DANG

Ivan Kichymasov za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Julia Plaskiewicz za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski,
Aleksandra Sitowska za złoty medal w Mi-
strzostwach Świata, 
Kacper Kuzdrowski za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Radosław Kuzdrowski za złoty medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Paweł Wojcieszak za brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Piotr Wiśniewski za brązowy medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Patryk Zdanowicz za brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Michał Zych za brązowy medal w Mistrzo-
stwach Polski, 

Ju-jitsu:
Maria Feldman za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Europy (Rio Grappling Club Wrocław)

Zapasy w stylu klasycznym: 
z UKS TYGRYSY

Jakub Grabowski za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski, 
Rafał Graczykowski za srebrny medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Bartłomiej Klimek za srebrny medal w Mi-
strzostwach Polski

Badminton:
Karolina Hoszowska za srebrny medal w Mi-
strzostwach Polski, 
Weronika Hoszowska za brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski,
 Filip Konarski za brązowy medal w Mistrzo-
stwach Polski z WKS Śląsk Badminton Wro-
cław 

Piłka Nożna:
Jakub Litwin za złoty medal w Mistrzostwach 
Polski (Akademia Piłkarska Śląsk Wrocław)

Lekkoatletyka:
Karina Niżyńska za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski (Międzyszkolny Klub Sporto-
wy MOS Wrocław)

 
Kolarstwo:

Natalia Piróg za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Europy (Pho3nix Cycling Team Ko-
larska Wielkopolska)

Judo:
Kinga Klimczak złoty medal w Mistrzostwach 
Polski (Klub Sportowy Praesidium Wrocław)

Taniec: 
Maciej Szachnow-
ski (3Dance)

Jazz Dance: 
Lena Szargawiń-
ska (Akademia 
Artystyczna 
Artia Wrocław)

Kickboxing: 
Nikodem Le-
wandowski za 
złoty medal w 
Mistrzostwach 
Polski (Fighter 
Wrocław)

Żeglarstwo:
Jan Zamojski za 
złoty medal w 
Mistrzostwach 
Polski (YKP Gdy-
nia)

Futbol amery-
kański: 

Kacper Lenartowicz za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski (Panthers Wrocław)

MMA: 
Piotr Zieliński za srebrny medal w Mistrzo-
stwach Polski (Klub Sportowy Samuraj)

Pływanie artystyczne: 
Ewa Pietrykowska za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski (Organizacja Środowiskowa 
Akademickiego Związku Sportowego w 
Poznaniu) 
Aleksandra Twarda za złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski (Stowarzyszenie Klub Sporto-
wy Aurora)

NAGRODY RADA SPORTU 

Gimnastyka: 
Liliana Kwiatkowska (Centrum gimnastycz-
ne Olimpic Wrocław)

Judo: 
Patryk Dudziec (MKS Juvenia Wrocław) 
Koszykówka: Adam Kalinowski (Maximus 
Polkąty), Zuzanna Sieńko (1KS Ślęza BFD 
Wrocław)

Piłka Ręczna: 
Maciej Kucza, Karolina Stępień, z SPR GOKiS 
Kąty Wrocławskie

Piłka Nożna: 
Max Bieraugel (WKS Śląśk Wrocław), Adam 
Knap (Akademia Piłkarska Jedenastka)

Taekwon-do: 
Tykhon Kryvenets (SAJKAN Kąty Wrocławskie)

NAGRODY DLA TRENERÓW 
 

Zapasy:
Grzegorz Graczykowski,  

Hieronim Kuryś
Taekwon-do: 

Jacek Matuszewski
Karate:

Patryk Sypień,  
Sylwester Sypień

Wszystkim laureatom życzymy niegasną-
cej pasji, ogromu ambicji i wytrwałości, a 
przede wszystkim jak najmniej kontuzji, 
podczas realizowania sportowych wyzwań.  
Oby nadchodzący rok przyniósł Wam same 
sukcesy i cenne lekcje. 
Do zobaczenia na Gali Sportu 2026!

Wyróżnieni sportowcy i trenerzy wraz z burmistrzami

Niezwykły pokaz tańca solo 
jazz w wykonaniu Leny Szar-
gawińskiej

Wręczone zostały również nagrody gminnej Rady Sportu Nagrody odebrało 58 stypendystów
33 sportowców reprezentuje naszą gmi-
nę w Kadrze Narodowej

Kąccy sportowcy nagrodzeni
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Kącik literacki

E303 Petersweiler – obóz, praca, sabotaż 
i radio niosące nadzieję

Kąty historią budowane – Rynek 3
Rynek 3 nie tylko przed wojną, ale nawet jeszcze do końca lat 50. był Rynkiem 1. Potem zdecydo-
wano o nadaniu numerów 1 i 2 odpowiednio Ratuszowi i budynkowi dawnego kościoła ewange-
lickiego. Zbiegło się to też w czasie z wyburzeniami w obrębie tej części miasta, co często unie-
możliwia poprawne odczytanie przedwojennych adresów. Tu jednak takich wątpliwości nie ma. 
Historia budynku na rogu obecnej ulicy Parkowej i Rynku sięga XIX w, choć układ domów na 
tej pierzei  pochodzi nawet z wieku XIV. Przed wojną był raczej niedrogim adresem- wewnątrz 
znajdowało się co najmniej 7 lokali mieszkalnych oraz niewielki lokal użytkowy na parterze. Kie-

dyś z klatki schodowej można było wejść tylko do mieszkań- ale po 
wojnie mieszkanie po lewej stronie stopniowo przeznaczono również 
na cele komercyjne. 
Z przedwojennych mieszkańców, wśród których były rodziny robotni-
ków czy kelnerki, najbardziej z pewnością znany był mistrz hydraulik 
Paul Majunke. Jego szyld przewija się przez liczne pocztówki już od 
początków XX wieku, a działalność w latach 1919-1938 znajduje po-
twierdzenie w wielu dokumentach gospodarczych. Rodzina Majunke 
zapewne była gorliwymi katolikami, gdyż odnotowano, że w 1932 r. 
roku mała Ilse Majunke witała w imieniu miasta i parafii wizytującego 
ją biskupa. Pan Majunke, zmarł 22 marca 1965 r. w wieku 76 lat miej-
scowości Leverkusen- Schlebusch w Niemczech.
Jednak i ta niewielka kamieniczka miała udział w historii. 13 kwietnia 
1945 roku zatrzymał się pod tym adresem, wraz z grupą kilkunastu 
Polaków sam Bolesław Drobner.  Zmierzał on do Wrocławia- wówczas 
jeszcze Festung Breslau, aby objąć zarząd Stolicy Dolnego Śląska. 
Tak wspominał swoją wizytę w  Kątach Wrocławskich: „Popołu-
dnie i  wieczór 
s p ę d z i l i ś m y 
na  obejrzeniu 
miasteczka. Wy-
wiesiliśmy biało
-czerwony   sztan-
dar na  domu, 
w  którym usa-
dowiła się na-
sza ekipa” (była 
to dawna ka-

mienica mistrza hydraulicznego Majunke, 
w  której utworzono Komendę Wojenną)”. 
Planowana wyprawa do Wrocławia udała 
się tylko częściowo. Grupa operacyjna zde-
cydowała się nie ryzykować i  prawdopo-
dobnie wróciła do Kątów. Wynika to z opisu Drobnera, który wspominał o „zaszczycie przyjęcia 
rewizyty Komendanta Wojennego miasta Wrocławia płk. Liapunowa wraz z jego sztabem”. Wi-

dzimy ich na zdjęciach przed kącką kwaterą 
oraz podczas wizyty radzieckich oficjeli.
Po wojnie budynek zachował swój pierwot-
ny kształt. Po prawej stronie działała jakiś 
czas filia wrocławskiej Spółdzielni Wyrobów 
Skórzanych im. Olgina. Produkowano i na-
prawiano tam buty, cholewki itp. Zresztą to 
miejsce najdłużej kojarzyło się z szewcem, 
panem Romanem Paskiem, który z czasem 
zakład przejął.  W ostatnich latach pojawił 
się tam butik z odzieżą, ale nadal można 
tam udać się tam ze swoim obuwiem – szew-
ca jednak w mieście na stałe nie udało się 
utrzymać... Po drugiej stronie drzwi również 

różne były lokale. Wiele lat temu naprawiał tam telewizory pan Józef, zwany często „Józkiem Te-
lewizorkiem”. Wieść gminna niesie, że 
chętnie przychodzili do niego okoliczni 
panowie, aby porozmawiać, ale naj-
lepiej przy flaszeczce czegoś mocniej-
szego. W latach 90. działała tam bar-
dzo lubiana wypożyczalnia video pani 
Bobykowej. Wypożyczalnię przejęła 
potem pani Dorota Smak.  Prowadziła 
tam później sprzedaż lodów włoskich, 
a  przez czas jakiś były tam nawet auto-
maty do gier. Ale od ponad 20 lat  pani 
Dorota zajmuje się tym, co kocha naj-
bardziej, czyli kwiatami.
Beata Jurcewicz, Regionalna Izba Pa-
mięci w Kątach Wrocławskich

Zdjęcia: RIP, SMZK, Polska Org.

Rynek 3 w latach 
1910-1945

Rynek 3 - kwiecień 1945 wizyta B.Drobnera

Rynek 3 w latach 50-60

Rynek 3 w 2018

Koncert „Z czułą nutą…” w Regionalnej Izbie Pamięci
8 marca 2025 r. w Regionalnej Izbie Pamięci odbył się koncert Moniki Kubik „Z czułą nutą…” . 
Artystka zaprezentowała się w starannie dobranym repertuarze, a każda z piosenek składała 
się na opowieść o różnych aspektach kobiecości. Zgromadzona publiczność usłyszała w tym 
dniu utwory z repertuaru Hanny Banaszak, Anny Marii Jopek, czy Stanisławy Celińskiej. Monika 
uraczyła nas pięknymi piosenkami, które dzięki jej autentyczności i pełnej emocji interpretacji 
trafiły w gusta publiczności.
Oprócz muzycznej uczty, koncert stał się przestrzenią do rozmów o wyzwaniach współczesnych 
kobiet. Była to opowieść o obawach, nadziejach, doświadczeniach, ale i fantazjach, czy pragnie-
niach.  Współczesne kobiety muszą łączyć wiele ról – matki, żony, pracownika, a także dbać o 
swój rozwój. To rodzi presję i poczucie ciągłego niedoczasu. Poruszono także problem oceniania 
przez pryzmat wyglądu, wieku czy statusu społecznego. Kobiety próbują bowiem często spro-
stać nierealnym oczekiwaniom, co budzi frustrację i wpływa na dobrostan psychiczny.
Całości dopełniła prezentacja archiwalnych fotografii wykonanych przez małżeństwo Danielewi-
czów –pierwszych powojennych fotografów z Kątów Wrocławskich.
Mamy nadzieję, że to wydarzenie zapoczątkuje cykl spotkań muzycznych w Izbie Pamięci.
A Monikę Kubik będziemy mieli okazję usłyszeć już 8 maja 2025 r. o godz. 19:30 w Regionalnej 

Izbie Pamięci w Kątach Wrocławskich podczas koncertu z okazji 
obchodów 80-lecia zakończenia II wojny światowej.

Największy mój zachwyt budziła pora przedwiośnia i wczesnej wiosny. Najpierw nieśmiała 
zieleń, z której wyskakiwały na zwiady pierwsze śnieżyczki żeby w niedługim czasie pobielić 
swą niewinną bielą całe połacie parku. Ale też w tym apogeum tej cudnej bieli zaczęły się żół-
cić kwiaty żarnopłonu aby po tygodniu bielą i żółcią rozkwitły w całej krasie zawilce. Potem 
na chwilę jakby to piękno się zatrzymało i po odpoczynku z nową energią zaczęło emanować 
fioletem, różem i bielą kokoryczką wielokwiatową rzadziej wonną. I to misterium rodzącej 
się przyrody trwało nadal jakby ktoś uniwersalny to planował i teraz wy teraz oni - wszystko 
jak w zegarku, wszyscy wiedzą kiedy ich pora. Przyszła więc ona na miodunkę czerwono-fio-
letową, a rzadziej białą i jej upojne zapachy. Cały park był jakby wspaniałym zaplanowanym 
w każdym szczególe kwietnikiem czerwonym i urokliwym i jak się tym było nie zachwycać 
tym misterium przyrody. Apogeum tego corocznego cyklu była biel czosnku niedźwiedziego, 
jego swoistego zapachu, który w tym czasie rozprzestrzenił się po całym parku. I wtedy jakby 
ten proces kwitnienia na taką skalę się zakończył. A nastąpiły inne cudne zdarzenia - sprawy 
kosów i drozdów, a niebo przewyższające koncerty sal. Był. Widział. Czuł te zapachy. Słuchał.

Stanisław Mróz

 fot.  Marta Nowak

fot. M.Rzepka

Podczas II wojny światowej Niemcy stworzyli rozległy system obozów jenieckich, w których 
przetrzymywano żołnierzy alianckich. Jednym z nich był Stalag VIII B Lamsdorf, znajdujący się 
na terenie dzisiejszych Łambinowic. Utworzony w 1939 roku, pierwotnie przeznaczony był dla 
szeregowców i podoficerów. 
W 1943 roku, po połączeniu z 
pobliskimi obozami Stalag 318/
VIII F oraz Stalag VIII D Teschen, 
przemianowano go na Stalag 
344. To właśnie tam trafili brytyj-
scy, nowozelandzcy i australijscy 
żołnierze, a także jeńcy z Polski, 
Francji, Belgii, Jugosławii, Grecji i 
Stanów Zjednoczonych.
Ze względu na ogromną liczbę 
Brytyjczyków, których liczba do-
chodziła do 48 tysięcy, Stalag 
VIII B nazywano „brytyjskim” 
obozem jenieckim. Jeńcy byli 
zmuszani do pracy w rolnictwie, leśnictwie oraz przemyśle. Na potrzeby tego systemu powstało 
ponad 700 Arbeitskommandos (komand roboczych), rozmieszczonych na terenie dzisiejszej 
południowej Polski i północnych Czech. Jednym z nich było komando E303 Petersweiler, dzia-
łające na terenie cukrowni w dzisiejszych Pietrzykowicach.
„Dzięki radiu wiedzieliśmy, że wojna się kończy”
Wśród jeńców E303 znajdował się nowozelandzki kanonier Cyril Robert Frederick Blackmore, 
który tak wspominał swoją podróż do obozu:
Wtorek, 21 października 1941 roku  „Pobudka o 3:30 i pakowanie – oddaliśmy koce i menażki. Wzię-
liśmy dwie paczki z Czerwonego Krzyża i 100 papierosów. Pomaszerowaliśmy do wartowni, gdzie nas 

przeszukano, a następnie na stację – załadowano nas do wagonów 
bydlęcych, po 40 mężczyzn do wagonu. Po wielu godzinach jazdy 
przez Wrocław dotarliśmy do Smolca, skąd pieszo ruszyliśmy do Pie-
trzykowic. Na miejscu czekały na nas nowe baraki i gorący gulasz.”
Liderem obozowej społeczności był inny Nowozelandczyk, Stan-
ley Maurice Vincent, który został wzięty do niewoli po bitwie o 
Kretę w 1941 roku. W Pietrzykowicach pracował jako operator 
tokarki w warsztacie konserwacyjnym cukrowni. Jeńcy, jak wspo-
minał jego syn Ross, stosowali różne formy sabotażu: „Celowo 
mieszali opiłki żelaza ze smarem używanym do konserwacji maszyn.” 
Życie w obozie było surowe – ciasne baraki, trzypoziomowe 
prycze ze słomianymi siennikami i niewystarczające racje 
żywnościowe sprawiały, że paczki z Czerwonego Krzyża były 
dla jeńców wybawieniem. Pracowali przy wyrobie cukru, w 
maszynowni oraz przy przeładunku na stacji kolejowej w Smolcu.
Niezwykle ciekawą postacią komanda E303 był Australijczyk Reg 
Glanville, zwany „Sparks”. To właśnie on skonstruował niele-
galny odbiornik radiowy, dzięki któremu jeńcy mogli słuchać 
audycji BBC.

„Reg spisywał najważniejsze wiadomości i potajemnie przekazywał je kolegom. To dzięki niemu o 
lądowaniu w Normandii wiedzieliśmy dwa tygodnie przed niemieckim radiem. Jego radio niosło nam 
nadzieję” – wspominał jeden z więźniów.
Za posiadanie radia groziły surowe kary – od zamknięcia w karcerze po wywózkę do obozów 
koncentracyjnych. Mimo to „Sparks” kontynuował swoją misję, utrzymując jeńców w świadomo-
ści, że wojna zbliża się do końca.
Marsz ku wolności
Zimą 1945 roku, gdy Armia Czerwona zbliżała się do Dolnego Śląska, Niemcy podjęli decyzję 
o ewakuacji jeńców. Tak rozpoczął się Długi Marsz – brutalna piesza wędrówka w kierunku za-
chodnich Niemiec, która dla wielu okazała się Marszem Śmierci.
Grupa więźniów z komanda E303 pokonała ponad 600 kilometrów w ekstremalnych warunkach, do-
cierając ostatecznie do Stalagu XI B w Bad Fallingbostel. Wielu ich towarzyszy nie przeżyło tej drogi.
Po wojnie ci, którzy przetrwali, wrócili do swoich ojczyzn. Stanley Maurice Vincent, Cyril Blackmo-
re i Reg „Sparks” Glanville byli wśród tych, którym udało się przeżyć – ich historie pozostają 
świadectwem hartu ducha i niezłomności w obliczu wojennej niewoli.
„Myśli – takie sobie myśli”
Cyril Blackmore, podczas pobytu w niewoli, napisał wiersz. W prostych słowach oddał to, o czym 
myśleli jeńcy, leżąc nocami na pryczach w zimnych barakach. O domu, wolności i prostych rado-
ściach, które w niewoli wydawały się tak odległe.

Sebastian Kotlarz

MYŚLI – TAKIE SOBIE MYŚLI
 Czy zdarzyło ci się leżeć bezsennie w nocy,
Myśląc o domu – i jaką radością
Byłoby siedzieć przy trzaskającym ogniu,
Słuchać radia, jeść to, na co masz ochotę?
Czy myślałeś kiedyś, jak wspaniale by było
Wracać do domu statkiem przez morze,
Być wolnym, bez drutu kolczastego wokół?
Jeśli nie – toś kłamca, i to jaki!
Czy przyszło ci na myśl, co byś zjadł
W tej restauracji tuż za rogiem?
Stek z jajkami, gorące frytki,
Ciastka z kremem, tosty z masłem…
Czy wyobrażałeś sobie powrót do domu
I przysięgę, że już nigdy nie wyruszysz w drogę?
Że wystarczy ci proste życie,
Pełne szczęścia – tylko ty i twoja żona?
Czy zastanawiałeś się nad różnymi rzeczami,
Nad swoim życiem – i co naprawdę znaczy wolność?
I nad tym dniem, gdy pokój w końcu nadejdzie?
Jeśli nie – toś wciąż kłamca, i to na całego!

Zdjęcia pochodzą z archiwum rodziny Ross i rodziny Blackmore

Cyril Blackmore

Cukrownia w Petersweiler

Jeńcy z Petersweiler - Stan Vincent
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15 kwietnia o godzi-
nie 17.00 zaprasza-
my na jedyne takie 
spotkanie autorskie 
w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kątach 
Wrocławskich! 
Zawita do nas Pan 
Poeta – twórca ksią-
żek dla dzieci, które 
znajdują się na Złotej 
Liście Fundacji Cała 
Polska czyta dzie-
ciom. Pan Poeta to 
także wspaniały ani-
mator, który zabierze 
dzieciaki w bajkową 
podróż dzięki pacyn-
kom, przebierankom 
i zabawom!
Z pewnością nie zabraknie radości, uśmiechów i frajdy!
Liczba miejsc jest ograniczona. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy. Chętni mogą zgłaszać się telefonicznie pod nume-
rem 721 005 552 lub mailowo: biblioteka@gokiskwr.pl.
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Kicia Kocia w smoleckiej bibliotece 

Pan Poeta Show

Akcja inspiracja !

Czekoladowe szaleństwo

„Miłość w Muzyce Filmowej” – wyjątkowy 
koncert w Pałacu w Krobielowicach

Reni Jusis porwała publiczność 
w Smolcu!

„Akcja Inspiracja” to innowacyjne wydarzenie, zorganizo-
wane przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kątach 
Wrocławskich oraz Regionalną Izbę Pamięci. 13 marca 
zawitali u Nas przedstawiciele 10 Instytucji Kultury z Dol-
nego Śląska tj. z Malczyc, Oleśnicy, Długołęki, Środy Ślą-
skiej, Szklarskiej Poręby, Milicza, Kamiennej Góry, Smolca, 
Mietkowa oraz Kostomłotów, których przywitali Burmistrz 
Miasta i Gminy Kąty 
Wrocławskie Katarzy-
na Sebzda - Sztul oraz 
Dyrektor GOKiS Paweł 
Wybierała.
Głównym założeniem 
spotkania była wy-
miana doświadczeń, 
nawiązanie nowych 
kontaktów oraz inspi-
racja do dalszej pracy. 
W swobodnej atmosferze, przy filiżance kawy, rozmawia-
liśmy o codziennych wyzwaniach z jakimi mierzymy się w 
naszej branży, o motywacji, wypaleniu zawodowym oraz 
możliwościach rozwoju. Było to dla nas spełnienie zawo-
dowego marzenia, gdyż mogliśmy poznać tylu wspania-
łych i pozytywnych ludzi, którzy tak samo jak my pasjonują 
się kulturą.
W ramach akcji odbyło się szkolenie „Dobrostan kadr kul-
tury”, prowadzone przez Annę Rudnicką z kulturanacza-
sie.pl, oraz wizyta w Regionalnej Izbie Pamięci gdzie nasi 
goście mieli okazję zapoznać się z lokalnym dziedzictwem 
naszej Gminy. 
Wierzymy, że wspólna wymiana doświadczeń pozwoli na 
rozwój i jeszcze skuteczniejsze działania na rzecz lokalnych 
społeczności.
Trzymajmy się razem, kultura ma moc łączenia ludzi. Do 
zobaczenia za rok!

Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Kątach Wro-
cławskich wraz z filią bi-
blioteczną w Smolcu oraz 
producentem czekoladek 
Magnat z Sadkówka za-
praszają na wspólne świę-
towanie Światowego Dnia 
Czekolady. Z tej okazji 
czeka naszych mieszkań-
ców wiele atrakcji. Już na 
początku kwietnia zosta-
nie ogłoszony konkurs na 
słodki wierszyk, do wygra-
nia Misie-skarbonki z cze-
koladową zawartością. 11 
kwietnia dwie szczęśliwe 
klasy będą mogły wziąć 
udział w specjalnych cze-
koladowych warsztatach, gdzie poznają historię pro-
dukcji tego smakołyku, zagrają w Kahoota oraz będą 
uczestnikami tajemniczej degustacji.  Warsztaty odbę-
dą się zarówno w Kątach Wrocławskich jak i w Smolcu.  
11 kwietnia, także przez cały dzień w naszych palców-
kach każdy czytelnik, który wypożyczy książkę dostanie 
słodkiego cukierka. Serdecznie zapraszamy. Miło przy 
tym wspomnieć, że czekoladki i słodkie upominki biblio-
teka otrzymuje w formie darowizny, a współpraca z fir-
mą Magnat już od przeszło 4 lat układa się po prostu…
smakowicie!

15 lutego w Pałacu w Krobielowicach odbył się niezwy-
kły koncert pt. „Miłość w Muzyce Filmowej”, który prze-
niósł słuchaczy w świat najpiękniejszych kompozycji 
filmowych. W luksusowych wnętrzach Sali Kominkowej 
wybrzmiały utwory, które od lat poruszają serca wi-
dzów na całym świecie. Koncertowi towarzyszyły także 
ciekawe anegdoty z kinowego i muzycznego świata, co 
nadało wydarzeniu wyjątkowy charakter. To artystyczne 
spotkanie odbyło się pod patronatem Burmistrz Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie. Była to niezapomniana uczta 
dla melomanów i miłośników kina, łącząca piękno mu-
zyki filmowej z magiczną atmosferą pałacowych wnętrz.

22 marca w GOKiS Smolec odbył się 
wyjątkowy koncert Reni Jusis – legen-
dy polskiej muzyki klubowej. Artystka 
wystąpiła w ramach trasy „The Best 
Of”, prezentując swoje największe 
hity. Koncert miał klubowy charakter, 
a energetyczne brzmienia porwały pu-
bliczność do tańca. Występ Reni Jusis 
był pełen pasji i muzycznej ekspresji, 
a utwór „Zakręcona” sprawił, że wszy-

scy tań-
czy l i śmy 
razem w 
j e d n y m 
t e m p i e ! 
To było 
niezapo -
m n i a n e 
wydarze-
nie, które na długo pozosta-
nie w pamięci fanów muzy-
ki elektronicznej i klubowej. 

Romantyczny wieczór z największymi przebojami 
miłosnymi w Smolcu 
23 lutego w GOKiS Smolec odbył się wyjątkowy koncert, 
podczas którego publiczność mogła usłyszeć największe 
przeboje miłosne w wykonaniu smoleckich zespołów 

Harmony Qu-
eens i LokoMo-
tyw. Na scenie 
zaprezentowały 
się: Harmony Qu-
eens w składzie: 
Zuza Bielecka, 
Ula Bujoczek, 
Ola Kopeć, Julia 
Kruszyna, Alicja 

Kułakowska, Milena Lipińska, Anita Natalli, Julia Tom-
czyk. LokoMotyw w składzie: Katarzyna Brzozowska-Rak, 
Agata Dobosz-Młynek, Katarzyna Głowacka, Magdalena 
Kotowska, Joanna Majchrzak, Regina Pomorska, Marta 
Stencel, Karolina Szwed. Zespołom towarzyszyła ich 
instruktorka Nina Grzelczak. 
Publiczność miała okazję usłyszeć kultowe utwory, takie 
jak „My Heart Will Go On” Céline Dion, „If I Ain’t Got You” 
Alicii Keys, „Perfect” Eda Sheerana czy „I Will Always 
Love You” Whitney Houston. To był piękny, pełen emocji 
wieczór, który na długo pozostanie w pamięci wszyst-
kich uczestników. Dziękujemy artystom za wspaniałe 
wykonania i za stworzenie romantycznej atmosfery!

Zakończenie wystawy „Twój Portret” Ewy Milan 
w GOKiS Smolec 
28 lutego zakończyła się wystawa „Twój 
Portret” autorstwa Ewy Milan, prezen-
tująca prace wykonane techniką pasteli 
suchej, ołówka i kredki. Od 23 stycznia 
mieszkańcy mogli podziwiać te wyjątko-
we dzieła w przestrzeniach GOKiS Smo-
lec. Finisaż wystawy uświetnił recital 
skrzypcowy Antoniego Nogi, niezwykle 
utalentowanego 11-letniego mieszkańca 
naszej gminy. Jego wirtuozerska gra przeniosła uczestni-
ków do magicznego świata muzyki, nadając wydarzeniu 
wyjątkowy klimat. Wydarzenie odbyło się w ramach cyklu 
„fajniKulturalni”, promującego lokalnych artystów i kul-
turę. Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili wystawę i 
wzięli udział w jej zakończeniu!

Weekend pełen atrakcji w GOKiS Smolec 
– muzyka, taniec i kabaret!
8 i 9 marca w GOKiS Smolec upłynął pod znakiem wy-
jątkowych wydarzeń dedykowanych mieszkankom i 

mieszkańcom naszej gminy. W Dzień 
Kobiet odbyły się energetyczne 
warsztaty tańca orientalnego z Anną 
Mendak – jedną z czołowych pol-
skich tancerek tańca orientalnego i 
flamenco. Uczestnicy dali się porwać 
rytmom, a atmosfera była pełna ra-
dości i dobrej zabawy. Wieczorem 
publiczność miała okazję przenieść 
się w świat klasycznej muzyki arab-
skiej podczas koncertu Nidala Kal-

boneha (oud, śpiew) i Osamy Mahmouda (instrumenty 
perkusyjne). Występ został uświetniony pokazem tańca 
orientalnego w wykonaniu Anny Mendak, co nadało wy-
darzeniu wyjątkowy charakter. 9 marca ten wspaniały 
weekend zwieńczył występ 
kultowego kabaretu Sakre-
ble, który zaprezentował 
skecz pt. „Pacaneum” na-
wiązujący do Dnia Kobiet. 
Śmiechom nie było koń-
ca! Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za wspólnie 
spędzony czas i fantastycz-
ną atmosferę!

Maciek Balcar ponownie w Smolcu 
– niezapomniany koncert pełen emocji
14 marca w GOKiS Smolec ponownie wystąpił Maciek 
Balcar – muzyk, kompozytor, aktor i przez ostatnie 23 
lata wokalista legendarnej grupy Dżem. Artysta, znany 

m.in. z przeboju 
„Do kołyski”, za-
grał koncert solo, 
który spotkał się 
z ogromnym za-
interesowaniem 
i niesłabnącym 
e n t u z j a z m e m 
p u b l i c z n o ś c i . 
Maciek Balcar i 
jego formacja od 

lat mistrzowsko łączą blues, folk, poezję i piosenkę au-
torską, tworząc wyjątkowy klimat. Podczas występu nie 
zabrakło zarówno dobrze znanych utworów, jak i nowo-
ści – w tym „Za Daleko”, który zapowiada jego nadcho-
dzący solowy album. Dziękujemy za ten wyjątkowy wie-
czór i czekamy na kolejne muzyczne spotkania w Smolcu! 

Warsztaty Biblioterapeutyczne
W dniach 5 i 6 marca bieżą-
cego roku w filii bibliotecznej 
w Smolcu oraz w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Kątach 
Wrocławskich odbyły się Mię-
dzypokoleniowe Warsztaty 
Biblioterapeutyczne „Biżute-
ria pełna mocy”. Okazją do 
przeprowadzenia zajęć było 
obchodzone 8 marca święto 

wszystkich Pań – Dzień Kobiet. Celem spotkania było 
zintegrowanie kobiet, 
pod względem poko-
leniowym matka – cór-
ka, teściowa – synowa. 
Warsztaty te polegały 
na tworzeniu wyjątko-
wej własnoręcznie wy-
konanej biżuterii. 

Autor: Maciej Ziobro

Filia biblioteczna w Smolcu 
zaprasza najmłodszych czy-
telników, od trzeciego roku 
życia, na niezwykłe spotkanie 
z bohaterką popularnej serii 
książek dziecięcych – Kicią 
Kocią! Wydarzenie odbędzie 
się 25 kwietnia o godzinie 
17:00 w świetlicy wiejskiej w 
Smolcu. Gościem specjalnym 
będzie Bajanka, animatorka i 
opiekunka Kici Koci, która w 
barwny sposób wprowadza 
dzieci w świat literatury.
Spotkania z Kicią Kocią i 
Bajanką cieszą się w całej 
Polsce ogromnym zaintere-
sowaniem, dlatego też spo-
tkanie w Smolcu to niepowtarzalna okazja, by zobaczyć 
Kicię Kocię na żywo, poznać jej opiekunkę i wspólnie prze-
nieść się w świat książkowych przygód. Warto podkreślić, 
że jest to kolejne już spotkanie organizowane przez kącką 
bibliotekę. Tego rodzaju wydarzenia sprzyjają rozwijaniu 
wyobraźni dzieci, kształtowaniu ich pasji czytelniczych oraz 
budowaniu pozytywnych skojarzeń z biblioteką jako miej-
scem pełnym wspaniałych książek.
Liczba miejsc jest ograniczona. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy. Chętni mogą zgłaszać się telefonicznie pod nume-
rem 691 733 922 lub mailowo: biblioteka.smolec@goki-
skwr.pl.
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DATA i godzina NAZWA WYDARZENIA MIEJSCE

02.04.2025 17:00
Spotkanie autorskie ze Sławomirem Sochajem

"Niedopolska"
Regionalna izba pamięci w Kątach Wrocławskich,

rynek 2

05.04.2025 19:00 Koncert Cochise w Smolcu Filia GOKiS Smolec, ul. dworcowa 4 smolec

06.04.2025 17:00 “Życia mała garść” - Sławomir Hryniewicz-
koncert pamięci Krzysztofa Krawczyka

Filia GOKiS Smolec, ul. dworcowa 4 smolec

06.04.2025 13:00 SPR Purina II - Zew Świebodzin 
Mecz Piłki ręcznej III Liga 

Hala widowiskowo- sportowa 
ul. brzozowa 4, kąty wrocławskie

06.04.2025 18:00 SPR Purina - Joynext Oborniki Śląskie
Mecz Piłki Ręcznej I LIGA 

Hala widowiskowo- sportowa 
ul. brzozowa 4, kąty wrocławskie

07.04.2025 19:00 Projekt INNY WYMIAR KINA - Projekcja filmu 
“Najświętsze Serce”

Sala widowiskowa GOKiS ul. Zwycięstwa 23, 
Kąty Wrocławskie

10.04.2025 17:00
Wielkanocne warsztaty rodzinne - Słomiane

zajączki
Regionalna izba pamięci 

w Kątach Wrocławskich, rynek 2

11.04.2025 cały dzień
Międzynarodowy Dzień Czekolady z lokalną

wytwórnią czekolady “MAGNAT” - czekoladki w
prezencie dla czytelników

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kątach Wrocławskich, Rynek 2 

oraz
filia biblioteczna w smolcu, ul. Główna 47 smolec

11.04.2025 9:30
Warsztaty czekoladowe z Biblioteką

(grupy zorganizowane)
Gminna Biblioteka publiczna 

w Kątach Wrocławskich, Rynek 2

11.04.2025 10:00 Warsztaty Czekoladowe z biblioteką 
(grupy zorganizowane)

Filia Biblioteczna w Smolcu, ul Główna 47, Smolec

12.04.2025 11:00-20:00 JARMARK WIELKANOCNY Rynek w kątach Wrocławskich

12.04.2025 
Dwie Grupy : 

12:00 oraz 13:30

Warsztaty wielkanocne w bibliotece
(obowiązują wcześniejsze zapisy)

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kątach Wrocławskich, rynek 2 

12.04.2025
Ogłoszenie wyników konkursu na wierszyk z

okazji Światowego Dnia Czekolady We
współpracy z lokalną firmą Magnat

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kątach Wrocławskich, rynek 2

12.04.2025 TOR - III Ogólnopolski Przegląd Teatrów
Amatorskich w Smolcu

                            Filia GOKiS Smolec                                        
ul. Dworcowa 4, Smolec

12.04.2025 8:00-14:00 Dolnośląska Liga Dzieci 
Piłka Ręczna Chłopcy

Hala Widowiskowo-Sportowa
Ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

13.04.2025 9:00 - 14:00 Turniej Piłki Nożnej - Akademia GOKiS Hala Widowiskowo-Sportowa
Ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

14.04.2025 16:00 LoKaLsi w BibLioTeCe 
Spotkanie z Alicją Tkaczewską 

Filia Biblioteczna w Smolcu, ul. Glówna 47, Smolec

15.04.2025 10:00 Spotkanie Autorskie dla dzieci 
“PAN POETA”

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kątach Wrocławskich, Rynek 2

16.04.2025 10:00

82. Rocznica wybuchu Powstania 
w Getcie Warszawskim

Warsztaty dla klas IV-VI. 
Gość Specjalny - regionalista Sebastian kotlarz

Filia Biblioteczna w Smolcu, ul. Główna 47, Smolec

25.04.2025 17:00 i 18:30 Spotkanie z “Kicią Kocią i jej opiekunką Bajanką”
w Smolcu

Filia Biblioteczna w Smolcu, ul. Główna 47, Smolec

25.04.2025 19:00 Koncert “DAMĄ BYĆ” - piosenki z repertuaru
Maryli Rodowicz

Sala Widowiskowa GOKiS, Ul. Zwycięstwa 23,
 Kąty Wrocławskie

26.04.2025 9:00-14:00 “DAPR” Dolnośląska Akademia Piłki Ręcznej Hala Widowiskowo-Sportowa,  ul. Brzozowa 4, 
Kąty Wrocławskie

27.04.2025 9:00-14:00 “DAPR” Dolnośląska Akademia Piłki Ręcznej Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Brzozowa 4, 
Kąty Wrocławskie

27.04.2025 17:00 SPR Purina II - KS Venetia Ostrów Wlkp
Mecz Piłki Ręcznej III Liga

Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Brzozowa 4,
 Kąty Wrocławskie

27.04.2025 19:00 z cyklu Fajni!Kulturalni
koncert harfistki Emilii Jastrząb

Filia GOKiS Smolec, ul. Dworcowa 4, Smolec

Kwietniowe Atrakcje 
kulturalne i sportowe
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Klub Biegacza Kąty Wrocławskie na mecie 
CityTrail 2024/2025!

Dijo Polkąty Maximus z kolejnym zwycięstwem! 
Rewanż za pierwszą rundę udany
Koszykarze Dijo Polkąty Maximus nie 
zwalniają tempa! W sobotę, 23 mar-
ca, na Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Kątach Wrocławskich nasz zespół 
odniósł 18. zwycięstwo w sezonie i 5. 
z rzędu, pokonując Q8Oils SKM Zastal 
Zielona Góra 84:75. To był niezwykle 
ważny mecz, w którym nasza druży-
na nie tylko wyrównała liczbę wygra-
nych z poprzedniego sezonu, ale także 
udanie zrewanżowała się za porażkę 
z pierwszej rundy. Mimo problemów 
zdrowotnych i braków kadrowych, 
zawodnicy pokazali ogromny charak- ter, walcząc do samego końca i kontro-

lując przebieg spotka-
nia. Nieocenione było 
także wsparcie kibiców, 
którzy przez cały mecz 
nieśli drużynę głośnym 
dopingiem. Dziękujemy 
za niesamowite wspar-
cie! Wasza obecność na 
trybunach sprawia, że 
każda wygrana smaku-
je jeszcze lepiej. Gramy 
dalej – do zobaczenia na 
kolejnych meczach!

Zwycięstwo SPR Purina i wielkie święto młodych Mistrzyń
22 marca na Hali Widowiskowo-Spor-
towej w Kątach Wrocławskich drużyna 
SPR Purina rozegrała kolejne spotkanie 
ligowe, pokonując MKS Real Astromal 
Leszno wynikiem 38:24. Mecz był pełen 
dynamicznych akcji, a nasi zawodnicy 
zaprezentowali świetną formę. Tytuł 
MVP spotkania zdobył Konrad Cegłow-
ski. Kibice po raz kolejny pokazali, że są 
nieocenionym wsparciem dla drużyny 
– dziękujemy za fantastyczny doping! 
Podczas tego wydarzenia miała miej-
sce także wyjątkowa chwila – mło-
dziczki SPR GOKiS Kąty Wrocławskie 
otrzymały upominki i tort wraz z gra-
tulacjami za zdobycie tytułu Mistrzyń 
Dolnego Śląska. To ogromny sukces, 
za który należą się wielkie gratulacje! 
To był wieczór pełen sportowych emo-

cji i radości – dziękujemy wszystkim za 
udział i wsparcie!

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z sukcesami 
na zawodach wojewódzkich!
15 marca w Kiełczowie odbyły się I Woje-
wódzkie Halowe Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, organizowane przez 
Oddział Wojewódzki Związku OSP RP 
województwa dolnośląskiego. W rywa-
lizacji wzięło udział 17 drużyn dziewczę-
cych oraz 18 drużyn chłopięcych z całego 
województwa. Powiat Wrocławski oraz 
Gminę Kąty Wrocławskie dumnie repre-
zentowały nasze zespoły. Zawody były 
pełne sportowych emocji, a nasi młodzi 
strażacy spisali się znakomicie! Drużyna 
dziewcząt zajęła 6. miejsce, a chłopcy upla-
sowali się tuż za podium, na 4. pozycji. Na 
wyróżnienie zasługują także indywidualne 
osiągnięcia naszych zawodników: 
- Wojtek Klepczarek uzyskał 3. najlepszy 
czas wśród chłopców. 
- Róża Gądkowska była jedną z dwóch naj-
młodszych uczestniczek zawodów, 
- Trenerka drużyny, Zuzanna Godzwon, 
wygrała klasyfikację indywidualną trene-
rów! 
Serdecznie gratulujemy wszystkim star-
tującym za ciężką pracę, zaangażowanie i 

sportową postawę! Podziękowania kieru-
jemy także do rodziców, opiekunów oraz 
pani Sołtys Sołectwa Smolec Centrum za 
wsparcie i pomoc w organizacji treningów. 
Szczególne uznanie należy się również na-
szym kibicom, którzy stworzyli fantastycz-
ną atmosferę i sprawili, że nasza drużyna 
na pewno zostanie zapamiętana. Dzięku-
jemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy.

1 marca drużyna Klubu Biegacza Kąty 
Wrocławskie wzięła udział w ostatnim 
biegu cyklu CityTrail 2024/2025. Na 
starcie 5-kilometrowej trasy stanęło 
400 zawodników, a warunki – z dużą 
ilością błota – dodały rywalizacji praw-
dziwego przełajowego charakteru.
Wyniki biegu finałowego: 
Monika Matczak – 47. miejsce w open 
K, 14. w K35 (25:18) 
Szymon Kalinowski – 80. miejsce w 
open M, 18. w M35 (20:37, Rekord Ży-
ciowy!) 
Robert Morys – 106. miejsce w open M, 
17. w M45 (21:31, Rekord Życiowy!) 

Marek Bańkowski – 214. miejsce w 
open M, 34. w M45 (28:23, ciągły pro-
gres po kontuzji!) Klasyfikacja general-
na cyklu: Najwyżej sklasyfikowanym 
zawodnikiem naszej drużyny został 
Grzegorz Grzegorek, który zajął 2. miej-
sce w kategorii M50. Jego najlepszy wy-
nik na trasie to 19:11 – wielkie brawa! 
Pozostałe miejsca w klasyfikacji gene-
ralnej: Monika Matczak – 14. miejsce 
w K35 (najlepszy czas: 25:04); Szymon 

Kalinowski – 20. miejsce w M35; Robert 
Morys – 21. miejsce w M45; Marek Bań-
kowski – 44. miejsce w M45; Filip Gągoł 
– najlepszy wynik w CityTrail: 18:06; Li-
dia Ostapczuk – 17. miejsce w K35 (naj-
lepszy czas: 26:14) 
W klasyfikacji drużynowej Klub Biega-
cza Kąty Wrocławskie zajął 12. miejsce!
Gratulujemy wszystkim naszym biega-
czom za wspaniałe występy i wytrwa-
łość w całym cyklu.
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SPS Mountpark Wicemistrzami I Ligi Dolnośląskiej! Maria Feldman Mistrzynią Europy w Jiu-Jitsu 
29 marca w Brzegu Dolnym odbył się 
Finał Mistrzostw Dolnego Śląska, w któ-
rym drużyna SPS Mountpark walczyła 
o najwyższe trofeum. Choć tym razem 
nie udało się sięgnąć po mistrzostwo, 
nasi zawodnicy pokazali ogromne zaan-
gażowanie, determinację i sportowego 
ducha, zdobywając tytuł Wicemistrzów 
I Ligi Dolnośląskiej! Sezon pełen emo-
cjonujących spotkań, wspaniałych akcji 
i niezapomnianych chwil zakończył się 
wielkim sukcesem. Gratulujemy druży-
nie SPS Modeko Brzeg Dolny zdobycia 
mistrzostwa – finały były godne dwóch 
najlepszych zespołów tej edycji rozgry-
wek. Dziękujemy wszystkim kibicom 
oraz osobom wspierającym nasz zespół 
przez cały sezon – Wasze wsparcie było 

nieocenione! To jednak nie koniec zma-
gań – przed nami baraże i walka o awans 
do II ligi! Trzymajcie kciuki za naszą dru-
żynę!

Maria Feldman (lat 17) z wrocławskiego 
klubu Wrox Gym stanęła na najwyższym 
stopniu podium na Młodzieżowych Mi-
strzostwach Europy w Jiu-Jitsu (Europe-
an Championship for Youth in U16 and 
U18 edition 2025), zorganizowanych 
przez Ju-Jitsu European Union (JJEU). Zawo-
dy odbyły się 21-23 marca br. na Cyprze.  
Zawodniczka walczy w Ne-Waza, odmianie 
Jiu-Jitsu Sportowego, w którym przeciwnicy 
koncentrują się na walce w parterze, zdo-
bywając punkty za dominację nad przeciw-
nikiem lub kończąc walkę przed czasem 
dzięki zastosowaniu duszenia lub dźwigni. 

Zasady rywalizacji 
sportowej są spójne z 
tymi obowiązującymi 
w brazylijskim  ju-jitsu.  
Maria pokazała swoją 
dominację na polskich 
zawodach, co skut-
kowało powołaniem 
do kadry Polski przez 
Polski Związek Jiu-Jitsu 
Sportowego. Na Mi-
strzostwach Europy 
wystartowała w kate-
gorii U18 do 70 kg.
 Stoczyła trzy ciężkie 
pojedynki z zawodnicz-
kami z Francji, Niemiec 

oraz Izraela. Najwięcej emocji przysporzy-
ła druga walka, którą Maria początkowo 
przegrywała. Zawodniczka Wrox Gymu 

zachowała spo-
kój i w ostatnich 
sekundach walki 
znalazła drogę do 
wejścia za plecy 
i zdobycia cen-
nych punktów, 
które przesądziły 
o wyniku. W fina-
le Maria spotkała 
się z przedstawi-
cielką Izreala, z 
którą miała oka-
zję walczyć już w 
innych turniejach. 
Przeciwniczka taktycznie zmieniła styl 
swojej walki. Nie zmyliło to jednak Marii, 
która poradziła sobie z tym wyzwaniem.  
Aleksandra Milejska (trenerka Wrox 
Gymu oraz kadry narodowej Polski 
Związku Jiu-Jitsu Sportowego) o Marii 
Feldman:
„Maria jest bardzo twardą zawodniczką. 
Wszyscy dobrze ją znamy z tej strony. Ni-
gdy nie odpuszcza, zawsze stara się zrobić 
wszystko jak najlepiej. Mistrzostwa Europy 
JJEU to wyzwanie na miarę takiej zawod-
niczki. W pełni zapracowała na ten sukces. 
Jej walki przyniosły wiele emocji wszystkim 
kibicującym jej osobom, przede wszystkim 
kolegom i koleżankom z klubu Wrox Gym. 
Najbardziej wzruszający był moment zawo-
dów, gdy z głośników popłynęła melodia 
naszego polskiego hymnu”. 
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